
turpinājums 3. lpp.

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2020. gada 30. oktobris Nr. 10 (728)  Nākamais numurs iznāks 27. novembrī

12. lpp.

Iegādāts 
jauns 

autobuss

Sāk būvēt 
jauno 

bērnudārzu

Aizvadīts rudens 
pusmaratons 
“Noķer vēju”

7. lpp.

20. reizi 
atzīmējam  

Knuta dienu

Silvija  
Marcinkēviča –  

jaunā domes 
izpilddirektore

10. lpp.5. lpp.3. lpp.

6. oktobrī Salaspils novada 
pašvaldības kapitālsabiedrība 
“Salaspils Siltums” saņēma 
“Energy Globe Award” 
nacionālo atzinību. 

Septiņos gados no fosilā kurināmā līdz saules enerģijai.

“Salaspils Siltums” saņem balvu par ieguldījumu vides 
ilgtspējā

Balvu uzņēmumam pasniedza 
Austrijas vēstniecības komercpa-
domniece Ingrīda Valentini-Vanka. 
Svinīgajā pasākumā piedalījās 
arī Salaspils novada pašvaldības 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars un 
VARAM pārstāvis Raimonds Kašs.

„Energy Globe” ir pasaulē vispa-
zīstamākā balva par vides ilgtspē-
ju. Tās fondu 1999. gadā dibinājis 
austrietis Volfgangs Noimans.  Uz 
to ik gadu var pretendēt projek-
ti, kas īstenoti vides aizsardzības 
jomā.  2019. gadā savus projek-
tus balvai pieteica dalībnieki no 
vairāk nekā 180 valstīm, tai skai-
tā no Latvijas arī mūsu “Salaspils 
Siltums”, un šogad norisinās uzva-
rētāju apbalvošana.

Šī unikālā balva tiek pasniegta 
reģionālā mērogā tās dibinātājval-
stī Austrijā un nacionālajā mērogā 
vairāk nekā 90 iesaistītajās valstīs, 
savukārt gada beigās tiek pasnieg-
ta “Energy Globe” pasaules balva.

“Es zinu, ka “Salaspils Siltums” 
ar šo neapstāsies, šī balva ir tikai 
starpposms kam jaunam un nozī-
mīgam. Es zinu, ka uzņēmums 
meklē jaunas iespējas un allaž tās 
atrod. Es ceru, ka mēs atkal varēsim 
lepoties ar savu uzņēmumu. Tas ir 
ļoti svarīgi visiem salaspiliešiem,” 
sveicot “Salaspils Siltumu”, teica 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars.

“Salaspils Siltuma” pieteikuma 
devīze – “Septiņos gados no fosi-
lā kurināmā līdz saules enerģijai”. 
Līdz 2012. gada beigām uzņēmu-
mā visa siltumenerģija tika saražo-

ta, dedzinot dabas gāzi – gan iegā-
dājoties siltumenerģiju no blakus 
esošas koģenerācijas stacijas, gan 
ražojot to pašiem.

Lai samazinātu CO2 izmešu dau-
dzumu un mazinātu atkarību no 
viena kurināmā, ar ES Kohēzijas 
fonda atbalstu 2012. gada nogalē 
Salaspilī tika nodots ekspluatācijā 
jauns biokurināmā (šķeldas) katls 
ar jaudu 7 MW. Paaugstinot šķeldas 
katla kopējo lietderību un tā ener-
goefektivitāti, 2015. gadā tas tika 
papildināts ar 1,68 MW dūmgāzu 
kondensatoru.

Šīs nozīmīgās izmaiņas atstā-

ja pozitīvu ietekmi uz vidi – laika 
posmā no 2011. līdz 2016. gadam 
tika samazināts kopējais CO2 izmešu 
daudzums par 80% un atjaunojamo 
energoresursu īpatsvars veidoja 55% 
no kopējās saražotās siltumenerģijas.

Papildu jau esošajiem uzlaboju-
miem 2012./2013. gadā tika veikta 
siltumtrašu rekonstrukcija aptuveni 
20 km posmā, kā arī ieviesta elek-
tronisko datu nolasīšanas sistēma. 
Realizētie uzlabojumi deva iespēju 
operatīvi kontrolēt siltumenerģijas 
ražošanu, patēriņu un zudumus sil-
tumtrasēs. Īstenoto modernizācijas 
pasākumu rezultātā siltuma zudu-
mi trasēs tika samazināti par vairāk 
nekā 20%, salīdzinot ar 2011. gadu.

2018. gadā “Salaspils Siltums” 
spēra nākamo soli ceļā uz zaļās 
enerģijas izmantošanu – uzsāka 
saules kolektoru parka realizāci-
ju ar kopējo aktīvo platību 21 672 
m2. Projekta ietvaros tika uzstādī-
ti 1720 saules kolektori, uzbūvēta 
8000 m3 akumulācijas tvertne un 
3 MW šķeldas katls ar dūmgāzu 
kondensatoru.

Uzstādot lielizmēra saules kolek-
toru lauku ar akumulācijas tvertni, 
“Salaspils Siltums” ir pirmais uzņē-
mums Latvijā un lielākais Baltijā, 
kas centralizētajā siltumapgādes 

Jau tradicionāli, tuvojoties Latvijas Neatkarības proklamēšanas 
gadadienai, pašvaldība sumina savus izcilākos novadniekus, 
piešķirot titulu “Goda salaspilietis”. Tituls tiek piešķirts par 
nozīmīgu darbu zinātnē, veselības aizsardzībā, sociālajā aprūpē, 
tautsaimniecībā, sabiedriskajā drošībā, kultūrā, izglītībā un 
sportā, kā arī par citiem ieguldījumiem pašvaldības attīstībā 
personām, kuru dzīves vai darba vieta ir šobrīd vai ir bijusi 
Salaspils novada pašvaldības teritorija. Pieteiktos kandidātus 
nemainīgi izvērtē ļoti cienījama komisija, kuras sastāvā Aijas 
Kušķes vadībā strādā iepriekšējo gadu titula ieguvēji. 

Ina Bērziņa – Veita kopā ar Ministru prezidentu 
Krišjāni Kariņu saules kolektoru lauka atklāšanā.   

Foto: Kaspars Suškevičs

“Goda salaspiliešu” pulkam pievienojas Ina Bērziņa-Veita

Šogad “Goda salaspiliešu” rin-
das papildinās “Salaspils Siltuma” 
valdes locekle un  Latvijas 
Siltumuzņēmumu asociācijas prezi-
dente Ina Bērziņa-Veita.

Ina Bērziņa-Veita vada SIA 
“Salaspils Siltums” kopš 2011. 
gada. Viņas vadībā šo gadu laikā 
“Salaspils Siltums” ir kļuvis par 
mūsdienīgu siltumapgādes uzņē-

mumu, kuru pazīst ne tikai Latvijā, 
bet arī ārzemēs. Inas vadībā uzņē-
muma darbība ir vērsta uz ilgtspē-
jīgu un videi draudzīgu attīstību, 
lai klientiem nodrošinātu drošu sil-
tumenerģijas piegādi par iespēja-
mi zemākām cenām. Viņas darba 
rezultātā ir rekonstruēti siltumtīkli, 
uzbūvēta jauna šķeldas katlumāja 
un ievērojami pazemināts siltum-

enerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifs.

2019. gada septem-
brī ir atklāta ziemeļ-
austrumu Eiropā lielā-
kā, bet Latvijā pirmā 
saules siltumenerģijas 
lielizmēra stacija. 

Inas Bērziņas-Veitas 
vadībā uzņēmums 
veiksmīgi  uzsācis 
daudzdzīvokļu ēku 
renovācijas atbalsta 
programmu, ko jau 
izmantojuši vairāku 
māju iedzīvotāji. Inas 
Bērziņas-Veitas darba 
ieguldījuma rezultātā 
ir renovētas daudzdzī-
vokļu ēkas Meža ielā 

7, Maskavas ielā 1 un Daugavas 
ielā 2. 

Sveicieni īpašajā svēt-
ku mēnesī – novembrī! Šoreiz 
neparastākā kā citas reizes. 
Vairāk būsim kopā ar savējiem. 
Pārdomāsim katru savu apmek-
lējumu vai satikšanos ārpus 
mājām.

Piesargāsimies un vēlēsim 
veselību visiem. Atbalstīsim sasli-
mušos un tos, kuri diendienā 
gādā par mums ģimenes ārstu 
praksēs un slimnīcās!

Daudz laimes un veselības 
Latvijas Republikai!

    Jūsu Raimonds Čudars

 2017. gadā SIA “Salaspils 
Siltums” kā pirmais Latvijas uzņē-
mums ieguva prestižo apbalvo-
jumu “GLOBAL DISTRICT ENERGY 
CLIMATE AWARD” (Vispasaules cen-
tralizētās enerģijas klimata balva) 
un no Ekonomikas ministrijas saņē-
ma atzinības rakstu par ieguldījumu 
un veikumu enerģētikas un klima-
tu mērķu sasniegšanā. 2018. gadā 
SIA “Salaspils Siltums” kļuva par 
Euroheat & Power reģistrēto biedru.

Mums kā salaspiliešiem ir 
pamats lepoties ar SIA “Salaspils 
Siltums” panākumiem, kas nebū-
tu iespējami, ja uzņēmumu neva-
dītu Ina Bērziņa-Veita. Atzīsim to 
un pateiksimies par viņas devumu 
mūsu novadam un valstij, sniedzot 
viņai “Goda salaspilieša” titulu.

sistēmā izmanto saules enerģiju.
Pēc saules projekta realizācijas 

plānots 90% apmērā ražot siltu-
menerģiju, izmantojot tikai atjau-
nojamos energoresursus, kā arī gai-
dāms siltuma tarifa samazinājums 
aptuveni 10% apmērā.

Septembra nogalē uz Salaspili 
atceļoja vēl viena nozīmīga balva –  



Piektdiena, 30. oktobris, 20202

25. septembra kārtējā 
domes sēde
Izskatot jautājumu par grozīju-

miem budžetā, piešķir:
• 46931 eiro- bērzu birzes parka 

Nometņu ielā labiekārtošanas 
būvdarbiem;

• 320531 eiro – sprieduma izpil-
des izdevumu segšanai Civillietā Nr. 
C33342918 ar “Modus un Partneri”;

• 700 eiro- kultūras projek-
ta “Salaspils ritma nedēļa” 
īstenošanai.

Izsludināti šādi atklātie konkursi:
• “Pārtikas produktu piegāde 

Salaspils novada pirmsskolas izglī-
tības iestādēm”;

• “Mazās Zviedru ielas izbūve”;
• “Ceļa C-1 seguma uzlabošana”.
Izsludinātas šādas iepirkumu 

procedūras:
• “Seguma uzlabošana Bērzu ielā 

un Pļavu ielas posmā no Nr.32 līdz 
Nr.34, Salaspilī”;

• “Rožu ielas pārbūve”. 
Nosaka, ka zemesgabali „Rūķīši 

11” un “Salinieki 171A” nav nepie-
ciešami pašvaldībai vai tās iestā-
dēm to funkciju nodrošināšanai, 
tādēļ nodod tos atsavināšanai.

Nodod nomā domājamo daļu no 
zemesgabala Daugavmalas iela 42 
Saulkalnē samērīgi īpašumā esošās 
garāžas domājamai daļai.

Nodod  privātpersonām nomā 
domājamās daļas no zemesgabala 
Nometņu ielā 50, Salaspilī samērī-
gi īpašumā esošā dzīvokļa domāja-
mām daļām līdz minētā zemesga-
bala atsavināšanai.

Nodod nomā zemesgabalu 
“Cekule 182/183” Salaspils pagas-
tā, pagarinot Zemes nomas līguma 
darbības termiņu līdz 2030.gadam.

Nodod nomā zemesgabalu 
“Doles dārzs 21”, pagarinot Zemes 
nomas līguma darbības termiņu 
līdz 2030.gadam.

Nodod nomā domājamās daļas 
no zemesgabala Nometņu iela 46, 
pagarinot Zemes nomas līguma 
darbības termiņu līdz 2040.gadam.

Nolemj pagarināt Zemes nomas 
līgumu ar SIA “RIGABURGER” par 
īpašumu Mēness iela līdz 2022.
gadam. 

Apstiprina nekustamā īpa-
šuma Gaismas iela 12 Salaspilī 
detālplānojumu.

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Meža 
iela 34 sadalīšanai, izveidojot šādas 
zemes vienības:

• Meža iela 34A,  nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – neapgūta 
individuālo dzīvojamo māju apbū-
ves zeme;

• Meža iela 34, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – neapgūta 
individuālo dzīvojamo māju apbū-
ves zeme. 

Apstiprina zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma ,,Sauleskrasts” 
Saulkalnē zemes vienības 
Daugavmalas ielā 2 sadalīšanai, 
izveidojot šādus patstāvīgus nekusta-
mos īpašumus- Daugavmalas iela 2, 
Daugavmalas iela 2A, Daugavmalas 
iela 2B  un Daugavmalas iela 2C. 
Tiem nosaka nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – individuālo dzīvo-
jamo māju apbūve.

Izsniedz nosacījumus zemes ierī-
cības projekta izstrādāšanai nekus-
tamā īpašuma ,,Reznas” sadalīša-
nai divās jaunās zemes vienībās.

Maina nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi zemes gabaliem Olgas 
iela 5 un Ritas iela 34  uz “individu-
ālo dzīvojamo māju apbūve”.

Nolemj mainīt  nekustamā īpa-
šuma “Salaspils meži 5” Salaspils 
pagastā sastāvā esošās zemes vie-
nības nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķus, nosakot šādu mērķu 
sadalījumu:

• 14.17ha – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība;

• 0,0200ha- pārējo sabiedriskās 
nozīmes objektu apbūve;

• 0.0200ha – pārējo sabiedriskās 
nozīmes objektu apbūve.

Maina  nekustamā īpašuma 
“Mazdārziņi 4” Salaspils pagas-
tā  nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus, nosakot šādu mērķu sada-
lījumu:  

• 2.91ha- pagaidu atļautā izman-
tošana sakņu dārziem;

• 0.04ha – komercdarbību objek-
tu apbūve.

Groza  Salaspils novada domes 
lēmumu “Par pašvaldības vajadzī-
bu nodrošināšanai nepieciešamā 
nekustamā īpašuma daļas atsavi-
nāšanas ierosināšanu”, par nekus-
tamā īpašuma atlīdzības komisi-
jas priekšsēdētāja vietnieku iece-
ļot izpilddirektora vietnieku Mairi 
Kolātu. Tāpat papildina komisijas 
sastāvu ar Nekustamo īpašumu 
daļas vadītāju Kseniju Blanku.

Izdarīti precizējumi saistošajos 
noteikumos “Sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniegša-
nas un lietošanas kārtība Salaspils 
novadā”. 

15. oktobra kārtējā 
domes sēdē
Izskatot jautājumus par grozīju-

miem budžetā, piešķir:
11858 eiro- Salaspils novada 

ģeotelpiskās plānošanas platfor-
mas izstrādei;

10690 eiro- Salaspils vīrie-
šu basketbola komandas dalībai 
Reģionālā basketbola līgā;

3810 eiro- sieviešu handbola 
komandai;

767 eiro- avansa maksājuma 
veikšanai par lokālplānojuma izs-
trādi nekustamajam īpašumam 
Meža ielā 26;

2464 eiro-  EDURIO platformas 
izmantošanai.

Nolemj ņemt vidēja termiņa aiz-
ņēmumu Valsts kasē 47% apmē-
rā no būvdarbu izmaksām jeb 
3  456 000 eiro apmērā 2020.-
2021.  gados “Jaunas pirmssko-
las izglītības iestādes būvniecībai 
Rubeņu ielā 2A, Salaspils novadā”  
saskaņā ar SIA “MADE arhitekti” 
izstrādātajiem būvprojektiem.

Pamatojoties uz likumu „Par paš-
valdībām”, dome ieceļ par Salaspils 
novada pašvaldības izpilddirektori 
Silviju Marcinkēviču, nosakot, ka S. 
Marcinkēviča uzsāk pildīt šo amatu 
2020. gada 16. oktobrī.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
bāriņtiesas priekšsēdētājas Marinas 
Ozoliņas iesniegumu, dome nolemj 
M. Ozoliņu atbrīvot no minē-
tā amata un izveido bāriņtiesas 
priekšsēdētāja amata pretendentu 
atlases komisiju.

Izsludināts iepirkums “Rotaļu lau-
kumu un aktīvo atpūtas laukumu 
tehniskā uzraudzība un apkope”.

Apstiprina uz vienu gadu komi-
siju titula „Goda salaspilietis” pie-
teikumu izskatīšanai un pretenden-
tu izvirzīšanai titula piešķiršanai 

šādā sastāvā: Aija Kušķe; Maija 
Gauše; Velta Putna; Jānis Šrēders; 
Žanna Altmane; Lilita Vanaga; Edīte 
Ābeltiņa.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
pašvaldības nolikumu, nosaka, ka 
sporta organizācijas (“Karatē skola”, 
bērnu un jauniešu attīstības centrs 
“Gauja”, “Salaspils Swim Team”, 
mākslas vingrošanas klubs “Grācija” 
u.c.) var pretendēt uz pašvaldības 
atbalstu atbilstoši saistošajiem notei-
kumiem “Par atbalsta sniegšanu 
Salaspils novada sporta organizāci-
jām un individuālajiem sportistiem”. 

Piešķir finansiālu atbalstu bied-
rībai “TFK “SALASPILS/MANDARIN 
GROUP”” 17920.92 eiro apmērā. 

Atļauj nepilsoņiem iegā-
dāties nekustamos īpašumus 
“Saulesciems 87” un Andreja iela 
10.

Apstiprina atsavināmās no 
nekustamā īpašuma “Ezerkauliņi” 
Saulkalnē atdalītās zemes vienī-
bas atlīdzības apmēru; īpašums 
nepieciešams pašvaldības vajadzī-
bu nodrošināšanai – Ērkšķu ielas 
izveidei.

Apstiprina atsavināmās no 
nekustamā īpašuma Starķi 10 atda-
lītās zemes vienības atlīdzību; īpa-
šums nepieciešams pašvaldības 
vajadzību nodrošināšanai – Meža 
ielas paplašināšanai.

Nolemj pārdot pašvaldības kus-
tamo mantu – plostu, piemērojot 
pārdošanu izsolē bez pretenden-
tu atlases.

Apstiprina nekustamā īpašuma 
“Cekule 129A” Salaspils pagastā 
izsoles rezultātus; nosolītā pirkuma 
summa – 700.00 eiro. 

Nolemj rīkot zemesgabalu- Mazā 
Institūta iela, “Lakstīgala 125” un 
“Lakstīgala 110”- izsoles. 

Uzsāk lokālplānojuma izstrādi, ar 
kuru tiek grozīts/detalizēts Salaspils 
novada teritorijas plānojums pil-
sētas daļā, nosakot ierobežojumus 
azartspēļu organizēšanas vietām.

Apstiprina lokālplānojuma pro-
jekta ”Lokālplānojums Salaspils 
pilsētas teritorijas daļā, nekus-
tamā īpašuma “Dālijas” teritori-
jā” redakciju un izdod saistošos 
noteikumus.

Nolemj apstiprināt zemes ierī-
cības projektu nekustamā īpašu-
ma Dienvidu iela 16 sadalīšanai, 
izveidojot šādas zemes vienības: 
Dienvidu iela 16, Dienvidu iela 16D, 
Dienvidu iela 16E, Zemes iela un 
Dienvidu iela 16F. Visām zemes 

vienībām noteikti nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķi.

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Pļavu 
iela 34 sadalīšanai, izveidojot  
šādas  zemes vienības:

Pļavu iela 34, nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis – individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme;

Pļavu iela 34A, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme.

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Meža 
iela 18 sadalīšanai, izveidojot šādus  
patstāvīgus nekustamos īpašu-
mus: Meža iela 18, Meža iela 18A 
un Meža iela 20. Visiem noteikts 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve.

Nosaka, ka zemesgabals „Cekule 
280/282” Salaspils pagastā nav 
nepieciešams pašvaldībai vai tās 
iestādēm to funkciju nodrošināša-
nai, tādēļ nodod to atsavināšanai.

Nodod nomā zemesgabalu 
“Lakstīgala 43” Salaspils pagastā, 
pagarinot noslēgtā Lauku apvidus 
zemes nomas līguma darbības ter-
miņu līdz 2040.gadam.

Nodod nomā uz 30 gadiem paš-
valdībai piederošā zemesgaba-
la Daugavmalas iela 42 Saulkalnē 
domājamo daļu uz zemesgabala 
esošās garāžas uzturēšanai.

Nodod nomā domājamās daļas 
no zemesgabala Nometņu iela 40, 
pagarinot Zemes nomas līguma 
darbības termiņu līdz 2040.gadam.

Pamatojoties uz domes lēmu-
mu “Par palīdzību krīzes situācijā 
nonākušām vientuļām personām 
un ģimenēm ar  nepilngadīgajiem 
bērniem”, izīrē dzīvojamās telpas 
Raiņa ielā 17A. 

Ieceļ par pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes „Ritenītis” vadī-
tāju Jūliju Ivanovu.

Piešķir finansiālu atbalstu biedrī-
bai “VS SPORTS” 2020. gadā 3000 
eiro apmērā.

Izdarīti grozījumi saistošajos 
noteikumos “Neizvērtējamie pabal-
sti Salaspils novada iedzīvotājiem”, 
lai sociāli mazaizsargātas perso-
nas varētu nodrošināt ar mutes un 
deguna aizsegiem COVID 19 izpla-
tības laikā.

Izsludināta sarunu procedū-
ra “Optiskā interneta pakalpoju-
ma nodrošināšana Salaspils novada 
pašvaldības iestādēm”.

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 1.09.-30.09.2020.:
Reģistrēti 15 jaundzimušie (7 zēni un 8 meitenes): Karolīna, Ričards, 
Elza, Paula, Aleksandra, Elīza, Aivars Aivis, Maksims, Alina, Ernests, 
Kristians, Lauma, Liene, Timurs, Elias.
Noslēgtas 17 laulības.
Mūžībā aizgājuši: Dzenis Andris  19.02.1973. – 03.09.2020

Kirpļuks Josifs  30.03.1937. – 06.09.2020
Galuzo Marija  25.10.1929. – 06.09.2020
Steps Mārtiņš  06.04.1947. – 06.09.2020
Miškina Irēna  20.01.1937. – 06.09.2020
Jegorova Vera  30.09.1950. – 07.09.2020
Zilpaušs Valentīns 11.06.1932. – 09.09.2020
Bočarovs Vjačeslavs 12.02.1954. – 10.09.2020
Gorbačenko Antoņina 12.02.1931. – 12.09.2020
Šepeļeva Gaļina  02.04.1951. – 12.09.2020
Krūmiņš Jānis Andrejs  18.08.1928. – 14.09.2020
Rjabuhins Sergejs  24.02.1956. – 15.09.2020
Stikuts Linards Kristians  20.12.1996. – 12.09.2020
Ogarkovs Oļegs  05.08.1974. – 13.09.2020
Safronovs Nikolajs  17.10.1951. – 20.09.2020
Silina Jevgenija  29.03.1954. – 20.09.2020
Regža Nadzija   13.06.1924. – 21.09.2020
Sjomins Ļevs   28.01.1935. – 22.09.2020
Auziņa Marija   29.10.1942. – 25.09.2020
Prusaka Valentīna  05.11.1941. – 27.09.2020
Jakovļeva Ļubova  23.09.1931. – 29.09.2020

DOMES SĒDES

Salaspils novada domē 2020.gada 15. oktobrī ir pieņemts lēmums „Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu azartspēļu organizēšanas vietu noteikšanai Salaspils pilsētas teritorijas 
daļā, veicot grozījumus Salaspils novada teritorijas plānojumā” (sēdes protokols Nr. 22, 20.§). 

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu azartspēļu 
organizēšanas vietu noteikšanai Salaspils pilsētas teritorijas 
daļā, veicot grozījumus Salaspils novada teritorijas plānojumā

Lokālplānojuma izstrāde ir ierosināta ar mērķi sama-
zināt azartspēļu pieejamību pašvaldības teritorijā un 
novērst iespējamo interešu konfliktu starp sabiedrības 
un uzņēmējdarbības attīstības interesēm par azartspē-
ļu organizēšanu konkrētajā pilsētas vietā, un noteikt 
teritorijas ar īpašiem noteikumiem, kurās lokālplānoju-
ma ietvaros ir jāizvērtē aizlieguma ieviešana šo objek-
tu izvietošanai. Lokālplānojums izstrādājams teritoriāli 
vienotai pilsētas daļai, iekļaujot tajā gan augstas kon-
centrācijas sabiedrisko objektu zonas, kā arī jūtīgās  

buferzonas starp atsevišķām sabiedrisko pakalpojumu 
saņemšanas vietām. 

Plānošanas dokumenta ierosinātāja ir pašvaldība.
 Informāciju par lokālplānojuma izstrādi intere-

sentiem iespējams saņemt Salaspils novada domē, 
Līvzemes ielā 8, sazinoties ar lokālplānojuma izstrādes 
vadītāju, teritorijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli (tālru-
nis 67981068, e-pasts: liga.villere@salaspils.lv), kā arī 
sekojot informācijai pašvaldības mājas lapā vai Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portālā  www.geolatvija.lv.



Piektdiena, 30. oktobris, 2020 3

turpinājums no 1. lpp.

konkursā “Energoefektīvākā ēka 
Latvijā 2020” 1. vietu daudzdzīvokļu 
namu grupā ieguvusi ēka Daugavas 
ielā 2. Projekts tika realizēts ar 
SIA “Salaspils Siltums” atbalstu, un 
renovācijā ieguldīti vairāk nekā 1,7 
miljoni eiro, no kuriem 722 tūkstoši 
sastāda “ALTUM” grants jeb dāvinā-
jums no Eiropas Savienības fondu 
līdzekļiem.

Daudzdzīvokļu māja Daugavas 

“Salaspils Siltums” saņem 
balvu par ieguldījumu 
vides ilgtspējā

ielā 2 ekspluatācijā nodota 1971. 
gadā, renovēta 2019. gadā. 
Daugavas ielas 2 mājas primārais 
uzdevums bija sakārtot ēkas kritis-
ko tehnisko – konstruktīvo stāvokli. 
Uzsākot būvdarbus, visām iesais-
tītajām pusēm nācās sastapties ar 
dažāda veida izaicinājumiem, bet 
tā kā bija piesaistīti daudzi speciā-
listi, visi izaicinājumi veiksmīgi tika 
pārvarēti. Šobrīd māja ir kļuvusi 
droša, skaista un silta.

Salaspils novada dome paziņo, ka tiek rīkota pašval-
dības kustamās mantas (plosta-pontona) izsole. 

Izsoles priekšmeta izsoles sākuma cena ir 390.00 
EUR (trīs simti deviņdesmit euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR.
Izsoles nodrošinājums 10% no izsoles sākuma cenas 

39.00 EUR (trīsdesmit deviņi euro, 00 centi).
Izsole notiks 2020.gada 2.novembrī plkst. 11.00 

Salaspils novada domes sēžu zālē (314.telpa). 
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2020.gada 

30.oktobrī plkst.12.00. 
• • •

Salaspils novada dome pārdod izsolē nekustamo 
īpašumu (zemesgabalu) “Lakstīgala 125” Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā, kadastra Nr.80310070284. 
Zemesgabala platība 0.0487 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 2 700.00 EUR (divi tūk-
stoši septiņi simti euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās 
mantas nosacītās cenas 270.00 EUR (divi simti septiņ-
desmit euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 
00 centi).

Izsole notiks 2020.gada 23.novembrī plkst. 12.00 
Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.
kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2020.gada 
20.novembrī plkst. 12.00.

• • •
Salaspils novada dome pārdod izsolē nekustamo 

īpašumu (zemesgabalu) “Lakstīgala 110” Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā, kadastra Nr.80310070274. 
Zemesgabala platība 0.0541 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 3 100.00 EUR (trīs tūk-
stoši viens simts euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās 
mantas nosacītās cenas 310.00 EUR (trīs simti desmit 
euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 
00 centi).

Izsole notiks 2020.gada 23.novembrī plkst. 10.00 
Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.
kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2020.gada 
20.novembrī plkst. 12.00.

• • •
Salaspils novada dome pārdod izsolē nekustamo 

īpašumu (zemesgabalu) Budeskalnu ielā 19A, Salaspilī, 
Salaspils novadā ar kadastra Nr.80110010173. 
Zemesgabala platība – 0.1365 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 16 000.00 EUR (seš-
padsmit tūkstoši euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās 
mantas nosacītās cenas 1 600.00 EUR (viens tūkstotis 
seši simti euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 
00 centi).

Izsole notiks 2020.gada 24.novembrī plkst. 12.00 
Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.
kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2020.gada 
20.novembrī plkst. 12.00.

Ar visu izsoļu noteikumiem var iepazīties pašval-
dības mājaslapā www.salaspils.lv. Papildu infor-
māciju var saņemt, zvanot 67981014.

Paziņojums par lokālplānojuma apstiprināšanu 
un saistošo noteikumu izdošanu

Salaspils novada dome 2020. gada 15. oktobrī ir pieņēmusi lēmumu 
“Par lokālplānojuma nekustamā īpašuma “Dālijas” Salaspilī apstiprināšanu 
un saistošo noteikumu Nr.26/2020 “Lokālplānojums Salaspils pilsētas teri-
torijas daļā, nekustamā īpašuma “Dālijas” teritorijā, teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” izdošanu”, (prot. Nr.22, 21.§).

Ar lokālplānojumu var iepazīties Salaspils novada domes Attīstības daļā 
(tālrunis 67981068) vai ģeoportāla Geolatvija.lv teritorijas attīstības plā-
nošanas sadaļā.

Paziņojums par detālplānojuma  
apstiprināšanu nekustamā īpašuma 
Gaismas iela 12 teritorijā,  Salaspilī

2020. gada 6. oktobrī oficiālajā izdevumā ,,Latvijas Vēstnesis” ir publicēts pazi-
ņojums par detālplānojuma “Detālplānojums nekustamā īpašuma Gaismas ielas 
12 teritorijā, Salaspilī” apstiprināšanu (Oficiālās publikācijas Nr.: 2020/193.TP1).

Pamatojums tam ir Salaspils novada domes 24.09.2020. pieņemtais 
lēmums “Par nekustamā īpašuma Gaismas ielā 12, Salaspilī, Salaspils 
novadā, detālplānojuma projekta apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 16.§). 
Materiāli ir pieejami https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_12812.

Vēl divus mēnešus var 
pieteikties pašvaldības 
līdzfinansējumam pagalmu 
labiekārtošanas projektiem 

Atgādinām, ka līdz 2021.gada 2. janvārim iedzīvotāji var iesniegt pietei-
kumus pagalmu labiekārtošanas projektiem, saņemot pašvaldības līdzfi-
nansējumu līdz pat 90%. Sīkāk par to lasiet saistošajos noteikumos “Par 
Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 
kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”. 
Neskaidrību gadījumā var vērsties pie Attīstības daļas vadītāja Guntara 
Audera (guntars.auders@salaspils.lv; tālr. 67981060) un Tehniskās daļas 
ainavu arhitektes Daigas Veinbergas (daiga.veinberga@salaspils.lv; tālr. 
67981063). 

Izsola plostu un nekustamos īpašumus

30. septembrī Salaspils novada dome noslēdza 
līgumu ar SIA “Merks” par jauna bērnudārza 
celtniecību Salaspilī, Rubeņu ielā 2a.

Ina Bērziņa-Veita saņem nacionālo atzinību no Austrijas vēstniecības komercpadomnieces Ingrīdas Valentini-Vankas. 
Foto: Kaspars Suškevičs

Salaspilī sāk būvēt jaunu bērnudārzu

Darbi ietver jaunas, pilnībā 
mēbelētas bērnudārza ēkas un teri-
torijas infrastruktūras būvniecību, 
kā arī pilsētas gāzes sadales cau-
ruļvadu pārbūvi. Līguma summa ir 
5,8 miljoni eiro, pieskaitot pievie-
notās vērtības nodokli. Būvdarbus 
plānots pabeigt 2022. gada janvārī. 
Šī projekta rezultātā tiks radītas 288 
jaunas vietas pirmsskolas vecuma 
bērniem.

“Mūsu mērķis ir izveidot izglītī-
bas iestādi, kas nodrošina mūsdie-

nu dzīvesveidam atbilstošu funkcio-
nalitāti un rada iedvesmojošu vidi 
mūsu bērniem. Tādēļ mūsu speciā-
listi devās arī braucienā uz Knivstu 
Zviedrijā, lai gūtu pieredzi par bēr-
nudārzu funkcionalitāti, energoefek-
tivitāti un inženiertehniskajiem risi-
nājumiem,” saka domes priekšsē-
dētājs Raimonds Čudars. 

Bērnudārzs atbildīs jaunākajām 
būvniecības ilgtspējas tendencēm, 
jo tā būvniecībā tiks izmantoti CLT 
koka paneļi, kas ir mūsdienīgs un 

videi draudzīgāks risinājums. Kā 
skaidro SIA “Merks” valdes locek-
lis un celtniecības direktors Andris 

Bišmeistars, tad CLT atstāj mazāku 
CO2 pēdas nospiedumu un izman-
to dabas atjaunojamos kokmate-

riālu resursus. Šāds mūsdienīgs risi-
nājums un progresīva vide noteikti 
pozitīvi ietekmēs bērnu attīstību.



Piektdiena, 30. oktobris, 20204

Vismaz divu Salaspils novada pašvaldībai nozimīgu objektu būvniecība 
ir rezultējusies ar tiesvedībām, kurās no Salaspils novada pašvaldības, 
visticamāk, piedzīs vairāk kā 1 miljons eiro (!!!) lielu naudas summu.

Deputāta viedoklis

Jānis Nebars: Tiesa norāda uz sliktas pārvaldības pazīmēm, 
iespējams, centieniem iegūt nepelnītu materiālu labumu!

Salaspils 1. vidusskolas 4.korpu-
sa būvnieks par neapmaksātajiem 
rēķiniem un līgumsodu ar tiesas 
lēmumu jau ir piedzinis no Salaspils 
novada domes 601`298,81 EUR. 
Varam mierināt sevi ar domu, ka 
šo naudas summu vismaz zaudē-
jām par objektu, kas jau ir uzcelts 
un funkcionē, bet...

Nupat Rīgas rajona tiesā ir 
iesniegta uz būtībā identiskiem 
faktiem un argumentiem balstīta 
kn „Enerģētiķis” būvnieka prasība 
piedzīt no Salaspils novada domes 
442`754,49 EUR. Šis objekts jopro-
jām stāv kā grausts pašā pilsētas 
centrā. Turklāt, papildus naudai, 
ko būvnieks no mūsu pašvaldības 
vēlas piedzīt tiesas ceļā, kultūras 
nama „Enerģētiķis” nesekmīgajiem 
rekonstrukcijas darbiem vēl ir iztē-
rēti aptuveni 400 tūkstoši eiro. Tas 
ir, nerēķinot 280`000,00 EUR bez 
PVN, ko Salaspils novada dome ir 
apņēmusies maksāt par jaunu kn 
„Enerģētiķis” būvprojektu (salīdzi-

nājumam, „Ulbrokas Pērle” pro-
jekts izmaksāja 133`995 EUR). 

Jau šobrīd neatgriezeniski esam 
zaudējuši ievērojamas naudas sum-
mas, taču mums ir iespēja vispusīgi 
izpētīt un izvērtēt pastāvošos trūku-
mus Salaspils novada domes darbā 
un noteikt iespējamos uzlabojumus, 
lai pārskatāmā nākotnē plānota-
jos būvdarbos (Salaspils 7.pirms-
skolas izglītības iestāde, atkārto-
ta kn „Enerģētiķis” rekonstrukcija 
u.c.) šādu situāciju rašanos novēr-
stu. Tāpēc, balsošanai 2020.gada 
15.oktobra Salaspils novada domes 
sēdē, sagatavoju lēmumprojektu 
par Iekšējās izmeklēšanas komisijas 
izveidi. Bija iecerēts, ka tā darbo-
sies līdzīgi kā Saeimā darbojas par-
lamentārās izmeklēšanas komisijas.

Diemžēl, vairākums Salaspils 
novada domes deputātu, atsa-
koties veidot komisiju, joprojām 
nevēlas iedziļināties procesos, kas 
būtu jāmaina vai jāuzlabo pašval-
dības darbā, lai līdzīgas tiesvedības 

novērstu, lai būvniecības process 
neieilgtu vairāku gadu garumā, lai 
informācija domes deputātiem (un 
arī sabiedrībai) tiktu sniegta laicīgi, 
pietiekamā apmērā un patiesa.

Iepazīstoties ar abu tiesā iesnieg-
to prasību saturu jeb hronoloģis-
ku notikumu atstāstu no būvnie-
ku skatupunkta, nākas lasīt tādas 
atziņas kā:

- “Pasūtītājs (Salaspils novada 
pašvaldība) pēc līguma noslēg-
šanas nespēja saskaņot projek-
ta dokumentāciju, tādējādi nebija 
iespējama Līgumā pielīgto būvdar-
bu uzsākšana” (Ceru iela 1);

- “Kavēšanās projekta dokumen-
tācijas iesniegšanā un būvobjekta 
nodošanā bija cieši saistīta ar faktu, 
ka Atbildētājas (Salaspils novada 
domes) rīcībā nebija pilnvērtīgas 
projekta dokumentācijas, par ko 
Atbildētāja (Salaspils novada dome) 
paziņoja Prasītājai (būvniekam) tikai 
Līguma izpildes uzsākšanas sanāks-
mes laikā” (kn “Enerģētiķis”).

Šie apgalvojumi ir patiesi un 
pamatoti ar atsaucēm uz konkrē-
tiem dokumentiem. Diemžēl, arī 
lasot par turpmāko būvdarbu gaitu, 
būvnieks teju vai katrā rindkopā 
piemin un ar ataucēm uz konkrē-
tiem dokumentiem pamato savu 
viedokli par to, ka Salaspils nova-
da dome slikti pildīja vai nepildīja 
savas saistības – neievēroja termi-
ņus, nesniedza prasīto informāciju, 
pat meloja. 

Vēl skumjāk paliek, iepzīstoties 
ar to, ko 2019. gada 12. jūlija sprie-
dumā atzīst Rīgas rajona tiesa:

„No lietā gūtajiem pierādī-
jumiem un tiesas sēdē sniegta-
jiem paskaidrojumiem izriet, ka 
bez atbildētāja (Salaspils nova-
da domes) izvairīšanās no saistī-
bu izpildes, kas jau pati par sevi 
ir negodprātīga rīcība, atbildētā-
ja (Salaspils novada domes) rīcībā 
saskatāmas arī sliktas pārvaldības 
pazīmes, un pat, iespējams, cen-
tieni par saistību izpildi nepamatoti 
iegūt nepelnītu materiālu labumu”.

Manuprāt, no augstāk minētā 
izriet, ka Salaspils novada dome, 
nepildot savus pienākumus un 

savas saistības, pati iekavē būv-
darbus, pēc tam atsakās parakstīt 
termiņa pagarinājumu un cenšas 
iekasēt soda naudas par termiņu 
neievērošanu. Detalizētāk izvērtēt 
minētos apstākļus konkrētās lie-
tas izskatīšanas gaitā neietilpa tie-
sas kompetencē, taču to varēja un 
pat vajadzēja darīt pašai Salaspils 
novada domei – deputātiem. Viens 
no labākajiem veidiem, kā to biju 
iesniedzis izskatīšanai 15. oktobra 
domes sēdē, bija izveidot komisiju, 
kurā darbotos pa vienam pārstāvim 
no katra domē ievēlētā saraksta. 

Acīmredzot, suns zin`, ko ēdis 
(sens tautas sakāmvārds), tāpēc 
arī izmeklēšanas komisijas izvei-
došana netika atbalstīta, un mēs, 
Salaspilī, joprojām, saskarsimies ar 
dažāda veida sarežģījumiem nesa-
protami ilgos būvniecības darbos, 
kas noslēgsies ar kārtējām tiesvedī-
bām, no kurām labums ir tikai kaut 
kādiem Rīgas advokātu birojiem. 
Bet Salaspils novada domes priekš-
sēdētājs turpinās apgalvot, ka tas 
viss ir pašvaldību iedzīvotāju intere-
sēs, ka viss tiek darīts likuma ietva-
ros un neko savādāk nevarēja...

Izlasot deputāta viedokli, kļūst skumji, jo novada domes „apsūdzība” balstās Rīgas rajona tiesas spriedumā, kurš nekad nav bijis spēkā. 
Jau atkal deputāts savu merkantilo politisko mērķu sasniegšanai maldina sabiedrību, lietojot neko neizsakošus vārdus „iespējams” un 
„visticamāk”! Latvijas Republikas tiesa nekad ne ar vienu spēkā stājušos nolēmumu nav atzinusi sliktu pārvaldību Salaspils novada pašvaldībā. 
Tādēļ deputātam būs vien atkal jāpaliek pie kārtējā personiskā viedokļa šajā sakarā, jo nekam citam jau drosmes nepietiek!

Deputāts zina, ko ēdis!

Attiecībā uz tiesvedībām 
informēju:

1. 2018. gada 7. februārī pilnsa-
biedrība “Modus un Partneri” tiesā 
cēla prasību pret Salaspils novada 
domi par pamatparāda un līgumsoda 
kopsummā 626743,61 EUR apmērā 
piedziņu (Civillietā Nr.C33342918). 
Ar 2020. gada 17. februāra spriedu-
mu Latgales apgabaltiesa apelācijas 
kārtībā daļēji apmierināja prasību un 
nolēma piedzīt no Salaspils nova-
da domes pamatparādu, līgumso-
du, kā arī tiesas izdevumus kopsum-

mā 601298,81 EUR apmērā. Salaspils 
novada dome pārsūdzēja spriedu-
mu daļā, ar kuru apmierināta pra-
sība, iesniedzot kasācijas sūdzību 
Augstākajā tiesā. Ar Augstākās tie-
sas Senāta rīcības sēdes 2020. gada 
17. septembra lēmumu kasācijas 
sūdzības noraidīta, un spriedums par 
601298,81 EUR piedziņu no Salaspils 
novada domes par labu pilnsabiedrī-
bai “Modus būve un partneri” stājies 
likumīgā spēkā.

2. Salaspils novada dome 2018. 
gada 20. novembrī ir cēlusi pret-

prasību pret pilnsabiedrību “Modus 
un Partneri” par līgumsoda piedzi-
ņu. Tiesa pēc savas iniciatīvas izda-
līja šo pretprasību atsevišķā civillie-
tā. Šajā Civillietā dome cēlusi pra-
sību pret pilnsabiedrību “Modus un 
Partneri” par līgumsoda piedziņu 
kopumā 352078,40 EUR apmērā. 
Rajona tiesa, pamatojoties uz domes 
pieteikumu, ir nolēmusi apmieri-
nāt pieteikumu par prasības nodro-
šināšanu, apķīlājot pilnsabiedrības 
“Modus un Partneri” naudas līdzek-
ļus kopumā 352078,40  apmērā. 

Pie šiem apstākļiem finanšu līdzek-
ļi 352078,40 EUR apmērā ir apķīlāti 
pilnsabiedrības “Modus un Partneri” 
kontā līdz galīgai strīda izšķiršanai 
lietā par Salaspils novada domes 
prasību pret pilnsabiedrību “Modus 
un Partneri” par līgumsoda piedziņu 
(Civillietā Nr.C3338671).

3. Papildus informēju, ka Civillietā 
Nr.C04177712 Salaspils novada dome 
bija cēlusi prasību pret pilnsabiedrību 
“Uni Būve” par līgumsoda piedziņu, 
kā rezultātā no pilnsabiedrības “Uni 
Būve” tika piedzīts 241828,60 EUR. 

Šobrīd piedziņas rezultāta Salaspils 
novada dome ir saņēmusi (pārskaitī-
ti uz domes kontu) naudas līdzekļus 
228097,61 EUR apmērā.

4. Attiecībā uz pilnsabiedrības “MB.L” 
(sakarā ar kultūras namu “Enerģētiķis”) 
celto prasību pret Salaspils novada paš-
valdību šobrīd komentāru nav. Šādus 
komentārus noteikti var sniegt depu-
tāts Jānis Nebars, kurš acīmredzami 
zina, ko ēdis, jo pēc visa spriežot, uztur 
kontaktus ar pretējo pusi.

Ar cieņu Domes priekšsēdētājs  
Raimonds Čudars

Saistībā ar Salaspils 1. vidusskolas 4. korpusa būvnieka prasību tiesā pret Salaspils 
novada domi, kā rezultātā no mūsu pašvaldības tiesas ceļā tika piedzīti vairāk kā 600 
tūkstoši eiro, rodas daudz jautājumu. Lai pamatotu, kāpēc 2020. gada 15. oktobra 
Salaspils novada domes sēdē balsoju PAR iekšējās izmeklēšanas komisijas izveidi, 
nedaudz plašāk ilustrēšu tikai vienu no daudzajām pretrunīgajām epizodēm.

Ernests Moisejs: Zaudēt 600 tūkstošus eiro un tēlot,  
ka nekas īpašs nav noticis, nedrīkst!

No šobrīd pieejamajiem materiā-
liem ir redzams, ka tiesa lielu nozī-
mi ir piešķīrusi būvuzrauga paraks-
tam uz darbu nodošanas-pieņem-
šanas akta un tāmēm. Savukārt 
Salaspils novada dome uzskata, ka 
būvuzrauga (SIA “Baltic Construction 
Consultancy”) parakstam uz šiem 
dokumentiem nav tiesiska spēka. 

Par šo epizodi būtu jāveic iekšēja 
izmeklēšana un jātiek skaidrībā, jo, 

saskaņā ar likumdošanu, būvuzrau-
gu izvēlas būvniecības ierosinātājs 
(šajā gadījumā – Salaspils novada 
pašvaldība). Būvuzraudzības mēr-
ķis ir nodrošināt būvniecības ierosi-
nātāja (Salaspils novada pašvaldī-
bas) tiesības un intereses būvdarbu 
veikšanas procesā, kā arī nepieļaut 
dažāda veida pārkāpumus un atkā-
pes no projekta.

Dīvainākais ir tas, ka 2014. gadā, 

kad tika paziņoti Salaspils novada 
domes publiskā iepirkuma rezultā-
ti, līgums par būvuzraudzību dar-
biem Ceru ielā 1 tika noslēgts ar SIA 
“Jurēvičs un Partneri”. Man pagaidām 
nezināmu iemeslu dēļ, 2017. gada 3. 
maijā, būvuzraugs SIA “Jurēvičs un 
Partneri” tika aizvietots ar SIA “Baltic 
Construction Consultancy”. Neviens 
„no malas” to izdarīt nevarēja. Tas ir 
Salaspils novada domes amatperso-

nu vai amatpersonas lēmums.
Te ir vietā atgādināt jau augs-

tāk pieminēto – nesaprotamā kārtā 
izvēlētajam būvuzraugam “Baltic 
Construction Consultancy” bija mil-
zīga, varbūt pat izšķiroša, loma 
tiesvedības gaitā. Es nebrīnītos, ja 
Salaspils novada dome pat vērstos 
pret šo uzņēmumu tiesā vai, kā 
minimums, nekad un nekādos aps-
tākļos vairs nesadarbotos ar to, 
bet... Salaspils septītās pirmssko-
las izglītības iestādes būvuzraudzī-
bas veikšana uzsticēta... SIA “Baltic 
Construction Consultancy”.

Es nevēlos apgalvot, ka konkrēta-

jā gadījumā (kā jau minēju, aprak-
stīta ir tikai viena no daudzajām 
pretrunīgajām epizodēm) ir saistī-
ba ar kādiem likumpārkāpumiem 
vai korupciju. Varbūt, tā vienkārši 
ir atsevišķu amatpersonu nekom-
petence. Par to vispirms būtu jātiek 
skaidrībā pašiem un nav uzreiz jāie-
saista ne policija, ne KNAB, ne kādas 
citas institūcijas. Kā zināms, par muļ-
ķību mūsu valstī nevienu netiesā un 
cietumā neliek, bet zaudēt tādas 
naudas summas un tēlot, ka nekas 
īpašs (Nothing special) nav noticis, 
arī nedrīkst – tas nav normāli!



Piektdiena, 30. oktobris, 2020 5

15. oktobra domes sēdē deputāti ar balsu vairākumu Salaspils novada 
domes izpilddirektora amatā apstiprināja Silviju Marcinkēviču.

Salaspils novada pašvaldības darbu turpmāk 
vadīs domes izpilddirektore Silvija Marcinkēviča

Salaspils novada pašvaldības 
Administrācijā Silvija Marcinkēviča 
strādā kopš 2001.  gada un visus 
šos 19 gadus ir veikusi atbildīgo 
ekonomistes-finanšu konsultantes 
darbu, tāpēc izcili pārzina pašval-
dības budžeta veidošanas un kon-
troles procesu. Šo gadu laikā, pār-
raugot ar budžeta izlietojumu sais-
tītos jautājumus, viņai ir izveido-
jusies veiksmīga sadarbība arī ar 
domes Administrācijas darbiniekiem 
un pašvaldības iestāžu vadītājiem.

S.  Marcinkēviča ir studējusi 
Latvijas Universitātes Ekonomikas 
un vadības fakultātes Tirgvedības 
studiju virzienā, kur ieguvusi maģis-
tra grādu vadībzinātnē, bet zināša-
nas nemitīgi papildinājusi, apgūs-
tot darbā noderīgas papildu izglītī-
bas programmas. Pārraugot finanšu 
līdzekļu apriti visās ar pašvaldības 
darbību saistītajās nozarēs, Silvija 

Marcinkēviča ir uzkrājusi ievērojamu 
pieredzi arī jomās, kas neskar tiešos 
amata pienākumus, un viņas dau-
dzpusīgās zināšanas bieži vien pār-
steidz pat ambiciozus un pašpārlie-
cinātus oponentus. 

Domes izpilddirektors ir aug-
sta līmeņa menedžeris ar zināša-
nām ne tikai par saimnieciskajiem 
procesiem, bet arī spēcīgs vadītājs, 
kurš kolektīvu spēj aizraut un vie-
not kopīgam darbam. Ilgstoši strā-
dājot Salaspils novada domē, Silvija 
ir iepazinusi gan darba kolēģus, gan 
arī pašvaldības iestāžu vadītājus un 
atsevišķus atbildīgos darbiniekus, 
tāpēc zina viņu darba stilu un arī 
attieksmi pret savu darbu – kā stip-
rās, tā arī vājās puses. Viņas viedoklī 
vienmēr ir ieklausījušies visi – no 
ierindas darbiniekiem līdz pat domes 
deputātiem. “Zinoša, precīza, atbil-
dīga, vienmēr pieejama, pacietīga, 

savaldīga un emocionāli inteliģenta,” 
tā par jauno vadītāju saka kolēģi, kuri 
turpmāk strādās nu jau viņas vadībā.

“Vienmēr esmu bijusi Salaspils 
patriote, un mani ir interesējis viss, 
kas notiek pašvaldībā. Ar savu redzē-
jumu un pieredzi cenšos dot pievie-
noto vērtību gan savu tiešo pienā-
kumu izpildē, gan arī visas pašvaldī-
bas darba organizācijas attīstībā un 
pilnveidošanā. Mans moto – nevar, 
kamēr nedara. Arī turpmāk turpi-
nāšu strādāt tā, kā esmu to darījusi 
līdz šim – ar pilnu atdevi, ar vislie-
lāko ieinteresētību tajā, ko daru, un 
ar cieņu pret citiem. Šis nav viena 
aktiera teātris, bet komandas darbs, 
un jebkura komanda ir tieši tik stip-
ra, cik stiprs ir tās vājākais punkts. 
Strādāsim kopējam mērķim!” uzsā-
kot savu jauno darba cēlienu, aicina 
Salaspils novada domes izpilddirek-
tore Silvija Marcinkēviča. 

Šis mācību gads daudzās izglītības iestādēs ir atnācis ar pārmaiņām un jauniem izaicinājumiem 
ikdienas darbā, bet galvenais allaž ir radīt piemērotu mācību vidi mūsu bērniem. Īpašu 
pārmaiņu priekšā ir PII “Ritenītis”, kuras vadības grožus ir pārņēmusi Jūlija Ivanova. 

PII “Ritenītis” vadītājas amatā apstiprināta Jūlija Ivanova

Nostrādājot 26 gadus par PII 
“Ritenītis” vadītāju, pelnītā atpūtā 
nolēma doties Anna Kavasa, kura 
sevi ir pierādījusi kā izcilu pedago-
gu, vadītāju un personību, iemanto-
jot gan audzēkņu, gan viņu vecāku, 
gan kolēģu cieņu un mīlestību. Pēc 
ražīgā darba cēliena A. Kavasa stafeti 
nodeva nākamajai iestādes vadītājai 
Jūlijai Ivanovai, kuru pēc rūpīga darba 
konkursa komisija atzina par piemē-
rotāko kandidāti. J. Ivanova savas 
darba gaitas PII “Ritenītis” uzsāka 
2009. gada 1. septembrī kā pirms-
skolas skolotāja, bet no 2018. gada 
bija vadītājas vietniece metodiskajā 
darbā, līdzdarbojoties izglītības ies-
tādes darbības plānošanā un rezul-
tātu izvērtēšanā, organizējot atskai-
tes koncertus un pieredzes apmaiņas 
pasākumus, koordinējot “Erasmus+”  
projektu un veicot citus pienākumus.

Pamatizglītību Jūlija ir ieguvu-
si Salaspils 1. vidusskolā, savukārt 

2014. gadā iegūts profesionālais 
bakalaura grāds pirmsskolas skolo-
tāja kvalifikācijā. Šogad Jūlija saņē-
ma pašvaldības balvu izglītībā “Gada 
pedagogs”, kas ir kā apliecinājums 
viņas profesionālajām spējām un 
radošajam garam.

“Jūlija ir atsaucīga, nosvērta, 
atvērta, bet vienlaikus arī  prasī-
ga. Pirmkārt, prasīga pati pret sevi. 
Korekti un ar cieņu izturas pret kolē-
ģiem un darbu veic ar mīlestību, 
pacietību, vienlaikus ar profesionālu 
atbildību. Bērni mīl skolotāju, jo viņa 
cenšas katram bērnam atrast savu 
pieeju, par jauno iestādes vadītāju 
saka kolēģi.”  

“Ritenīti” Jūlija redz kā mūsdienīgu, 
inovatīvu PII ar harmonisku un estē-
tisku vidi, kurā aug un veidojas radoša 
“ES” personība. Kā galvenos iestādes 
darbības virzienus vadītāja min bērna 
attīstības sekmēšanu, ievērojot viņa 
vajadzības, intereses, spējas un piere-

dzi, bērna sociālo un emocionālo pras-
mju attīstīšanu, nodrošinot iespēju 
ikvienam sagatavoties pamatizglītības 
apguvei. Ne mazāk svarīga ir kompe-
tenču satura ieviešana, mācību meto-
žu pilnveidošana un efektīva iestādes 
āra vides izmantošana visa mācību 
gada garumā.

Darbības plānā ir “Ritenītī” ieviest 
ar nepieciešamo inventāru aprīko-
tu “āra klasi”, kurā pedagogi varētu 
pilnvērtīgi vadīt savas nodarbības. 
Tāpat pēc iespējas biežāk izman-
tot bērnudārza skatuvi, organizējot 
nodarbības, kurās bērni iemācītos 
uzstāties, lai koncerti un svētki kopā 
ar vecākiem varētu notikt brīvā dabā.  
 “Ļoti būtiski ir bērniem dot  “brīvību” 
radošajās darbībās, kā arī pievērst 
vairāk uzmanības bērniem ar mācī-
šanās grūtībām un aktualizēt darbu 
ar talantīgiem bērniem. Savukārt 
mazākumtautības bērniem ir jās-
niedz atbalsts latviešu valodas apgu-

Aicinām iedzīvotājus izmantot iespēju saņemt nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu elektroniski e-pastā.

vei,” saka Jūlija Ivanova.
Iestādē ir plānots izveidot e-kla-

ses sistēmu, kas atvieglos pedagogu 
darbu, savukārt vecāki varēs iepazī-
ties un sekot līdzi aktuālajai informā-

cijai, jo vecāku iesaistīšanās un līdz-
darbošanās ir ļoti svarīga. 

Novēlam, lai jaunajai vadītājai 
izdodas viss iecerētais un vienmēr 
pietiktu darba spara un radošuma!

3 iemesli, kāpēc saņemt nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņojumu elektroniski

1. Saņemt e-pasta paziņojumu 
par nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksu ir ērti, un, veicot maksā-
jumus pa ceturkšņiem, e-pasts vai 
īsziņa atgādina par maksāšanas ter-
miņu. E-atgādinājums uz norādīto 
e-pastu tiek izsūtīts septiņas dienas 
pirms maksāšanas termiņa, bet SMS 
veidā – maksāšanas termiņa samak-
sas dienā.

2. Maksāšanas paziņojumu varat 
saņemt, atvērt un iepazīties atro-

doties jebkurā vietā. Iespējams, ne 
tikai saņemt paziņojumu, bet uzreiz 
arī veikt apmaksu internetbankā 
vai portālos www.epakalpojumi.lv, 
www.latvija.lv. Portālā www.epakal-
pojumi.lv iespējams veikt nomaksu 
arī par citas fiziskas vai juridiskas per-
sonas īpašumiem. 

Veicot maksājumu internetbankā, 
būtiski ir pārliecināties, vai pārskaitī-
jums adresēts pašvaldībai, kas izsūtī-
jusi paziņojumu par nekustamā īpašu-

ma nodokļa nomaksu. Pārskaitījums 
veicams uz kādu no tiem pašvaldības 
kontiem, kas norādīti sagatavotajā 
maksāšanas paziņojumā. 

3. Videi draudzīga resursu izman-
tošana ir vēl viens iemesls maksā-
šanas paziņojumus saņemt elektro-
niski. 2020. gada sākumā tika izsū-
tīti vairāk nekā 1 milj. nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas pazi-
ņojumi pa pastu. Iekšzemes pasta 
sūtījumu izmaksas par vienu vēstu-
les izsūtīšanu ir 1 EUR, ņemot vērā, 
ka daļa nekustamā īpašuma īpaš-

nieku atrodas ārpus Latvijas, izmak-
sas par vienu sūtījumu ir lielākas. 
Jāsecina, ka pašvaldības kopā samak-
sā vairāk nekā 1 milj. EUR tikai pasta 
izdevumiem.

Atgādinām, ka līdz 2020. gada 
16. novembrim (vai līdz termiņam, 
ko pašvaldība ir noteikusi ar lēmu-
mu sakarā ar ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu valstī) veicams kār-
tējais nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājums. 

Nomaksāt nodokli iespējams ne 
tikai internetbankā, portālā www.

epakalpojumi.lv un www.latvija.lv, 
bet arī pašvaldības norēķinu punktos 
un bankā.

Aicinām nodokli samaksāt laicī-
gi, jo saskaņā ar likumu par laikā 
neveiktu maksājumu tiek aprēķināta 
nokavējuma nauda 0,05% apmērā 
no nesamaksātās summas. 

Portālā www.epakalpojumi.
lv iespējams pieteikties arī atgā-
dinājumu saņemšanai e-pastā vai 
īsziņas veidā par nekustamā īpa-
šuma nodokļa samaksas termiņa 
tuvošanos.

Foto: Rihards Puriņš.



Piektdiena, 30. oktobris, 20206

Sāksies bērzu birzs 
labiekārtošanas darbi 
Pavasarī publiskajai apspriešanai nodota teritorijas 
labiekārtojuma iecere objektam “Bērzu birzs labiekārtošana 
par mierīgās atpūtas teritoriju ar apstādījumiem”. Iedzīvotāji 
savu viedokli varēja izteikt no 13. maija līdz 13. jūnijam.

Lielākie labiekārtošanas darbi paredzēti birzī, kas atrodas tiešā tuvumā 
piemiņas ansamblim. Galvenie akcenti ansambļa izveidē savulaik tika likti 
uz ainaviskumu, un teritorija tika apstādīta ar bērzu audzi, vītoliem, bet, lai-
kam ejot, daba ir paveikusi savu darbu – stādījumi aizauguši, un tiem nepie-
ciešama pamatīga un pārdomāta kopšana. Tāpēc pašvaldība lūdza arī iedzī-
votājus izteikt savus priekšlikumus par papildu krūmu stādījumu ierīkošanu 
atsevišķu nepievilcīgu skatu un lieko gājēju taciņu likvidēšanai.

Noteiktajā laikā no iedzīvotājiem netika saņemti priekšlikumi, kuri liktu 
ievērojami pārskatīt projektu, tāpēc jau drīzumā uzsāksies birzs tīrīšanas 
darbi. Galvenais nosacījums ir saudzēt visu, ko vien iespējams, tāpēc objek-
tā maksimāli saglabās veselos un vizuāli pievilcīgos kokus, bet bojātie un 
apstādījumu koncepcijai neatbilstošie tiks izcirsti.

Aizvadīta “Mežzinātnes pēcpusdiena”

“Veselības centra 4” mobilais mamogrāfs pie Salaspils 
Veselības centra ieradīsies 16.novembrī. UZ MAMOGRĀFA 
PĀRBAUDI IZBRAUC TIKAI PĒC IEPRIEKŠĒJA PIERAKSTA!

15. septembrī plkst.22.28 paš-
valdības policijai ziņoja par per-
sonu, kura Maskavas ielā 9 lamā-
jas rupjiem, necenzētiem vārdiem. 
Konflikts un lamāšanās turpinā-
jās uz ielas, kur minētā persona 
esot iesitusi kādai citai personai. 
Arī policijas darbinieku klātbūtnē 
lamāšanās turpinājās. Tā kā cil-
vēks traucēja policijas darbinie-
kiem pildīt dienesta pienākumus, 
viņš tika aizturēts un nogādāts 
policijas iecirknī. Uzsākti adminis-
tratīvie procesi par huligānismu un 
policijas darbinieku likumīgo prasī-
bu nepildīšanu, amatpersonas dar-
bības traucēšanu.

19. septembrī plkst.21.03 paš-
valdības policija saņēma infor-
māciju, ka pie dzelzceļa staci-
jas “Salaspils” transportlīdzeklis 
Mercedes, kura vadītājs ir alkohola 
reibuma stāvoklī, šķērsojis dzelzce-
ļa pārbrauktuvi pie aizvērtas barje-
ras. Veicot transportlīdzekļa mek-
lēšanas pasākumus, patruļgrupas 
sadarbībā ar videonovērošanas 
centru transportlīdzekli apturēja 
Inženieru ielā.  Vadītājs tiešām bija 
alkohola reibumā. Ziņots Ceļu poli-
cijai, kuri pārņēma notikuma vietu.

19. septembrī plkst.22.10 
pašvaldības policijai ziņoja, ka 
Skolas ielas stāvvietā, pie veikala 
“Drogas” kāds vīrietis stiprā rei-
buma stāvoklī cenšas atvērt trans-
portlīdzekli. Policisti, pārbaudot 
informāciju, konstatēja, ka perso-
na bija tādā alkohola reibumā, ka 
nebija spējīga patstāvīgi pārvie-
toties un neorientējās apkārtējā 
vidē. Lai personu neatstātu bezpa-
līdzīgā stāvoklī un pārtrauktu pār-
kāpumu, persona tika nogādāta 
patversmē „Gaiziņš”.

20. septembrī plkst.16.27 kāda 
satraukta māte informēja pašval-
dības policiju, ka pirms divpadsmit 
stundām no dzīvesvietas Saulkalnē 
izgājusi nepilngadīgā meita, no 
kuras nav nekādu ziņu, sazvanīt 

25. septembrī Latvijas Valsts mežzinātnes institūtā “Silava” notika ikgadējā “Mežzinātnes 
pēcpusdiena”, kuru organizēja LVMI Silava ar Meža attīstības fonda un Salaspils novada 
pašvaldības atbalstu. Pasākumā kopumā piedalījās gandrīz 600 dalībnieku. 

Apmeklētājiem bija iespēja aplūkot gleznotāja Aivja 
Pīzeļa un LVMI Silava zinātniskās darbinieces fotogrāfes 
Ilzes Pauliņas kopizstādi, doties ekskursijā uz LVMI 
“Silava” Klimata laboratoriju, piedalīties radošajās darb-
nīcās un astoņās izziņas pieturās, kā arī aplūkot ekspozī-
ciju “Sēnes lauksaimniecības zemēs”.

Pasākuma laikā apmeklētāji, izmantojot stāsta kubus, 
radīja “Koka stāstu”, kā arī, apmeklējot izziņas pieturu 
“Mežs no dažādiem skatu punktiem”, radīja kopīgu aso-
ciatīvu zīmējumu, kas ir mežs.

21. un 23. septembrī pasākuma “Mežzinātnes pēcpus-
diena” ietvaros pirmsskolu izglītības iestāžu “Atvasīte” 
un “Saime” un Salaspils 1. vidusskolas 1. klašu audzēkņi 

piedalījās aktivitātē “Mežs rotaļlietu kastē”.
Piedaloties aktivitātē “Mežs rotaļlietu kastē”, bērni 

noskaidroja: 
• kā aug koks, kā no sēkliņas var izaugt liels koks, 
• ko iespējams izgatavot no koka, 
• kādas koka lietas atrodamas bērnudārzā/ skolā,
• kāpēc lietas, kas ir izgatavotas no koka, ir dabai 

draudzīgas?
Pēc pasakas “Lietaskoks un vietaskoks” noklausīša-

nās, bērni gatavoja radošu darbiņu – katrs savu koku. 
Pateicamies pasākuma apmeklētājiem par izrādī-

to interesi un iesaistīšanos radošo un izziņas pieturu 
aktivitātēs!

16. novembrī Salaspilī 
būs mobilais mamogrāfs

•   Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta Valsts skrīninga 
programmas ietvaros,  izmeklējums 
ir BEZ MAKSAS (uzaicinājuma vēstu-
le ir derīga 2 gadus no iesūtīšanas 
datuma).

•   Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgum-
attiecību ar Nacionālo veselības die-
nestu, par maksu.

Pierakstīties var pa tālruni 
27866655.

Pašvaldības policijas ziņas

Policija ziņo par pārkāpumiem un aicina būt uzmanīgiem diennakts tumšajā laikā
nav iespējams. Kā ziņoja māte, tad 
meitene varētu atrasties Salaspilī. 
Paziņots pašvaldības policijas pat-
ruļgrupām un Valsts policijai. Veikti 
meklēšanas pasākumi, kuru laikā 
saņemta informācija, ka meitene 
ir atgriezusies dzīvesvietā.

20. septembrī plkst.18.55 paš-
valdības policija patrulēšanas laikā 
Lauku ielā pamanīja sievieti, kura 
tupēja uz ietves un nevarēja pie-
celties. Sieviete paskaidroja, ka 
viņai palicis slikti, reibst galva, 
tādēļ policisti ziņoja mediķiem, 
kuri pēc apskates konstatēja, ka 
hospitalizācija personai nav nepie-
ciešama. Policijas darbinieki sie-
vieti nogādāja dzīvesvietā.

21. septembrī plkst.11.03 paš-
valdības policija pie Rīgas ielas 71 
pamanīja  transportlīdzekli DACIA, 
kas bija ieskrējis apgaismes later-
nā. Vadītājs paskaidroja, ka par 
negadījumu ir ziņojis Ceļu policijai, 
kā arī sūdzējās par savu veselības 
stāvokli, tādēļ uz notikuma vietu 
tika izsaukti mediķi un Ceļu poli-
cija, kuri pārņēma notikuma vietu.

26. septembrī plkst.00.22 paš-
valdības policija patrulēšanas laikā 
pie Skolas ielas 3 pārbaudei aptu-
rēja transportlīdzekli VW, kon-
statējot, ka autovadītājs atrodas 
alkohola reibumā un bez vadītāja 
apliecības. Vēl viens VW dzērājšo-
feris aptuveni pēc divām stundām 
aizturēts arī Rīgas 49. Abos gadīju-
mos ziņots Ceļu policijai, kuri pār-
ņēma notikuma vietu.

28. septembrī plkst.19.01 paš-
valdības policijai ziņoja, ka pa 
Meža ielu pārvietojas velosipē-
dists, kurš ir alkohola reibumā un 
ar nobrāzumiem uz sejas. Policisti 
noskaidroja, ka persona nobrāzu-
mus uz sejas un galvas guvusi, krī-
tot no velosipēda. Persona atradās 
3,78 promiļu reibumā. Uz notiku-
ma vietu izsaukts Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienests, 
kurš personu hospitalizēja, kā arī 

par notikušo ziņots Ceļu policijai.
29. septembrī plkst.12.20 paš-

valdības policijā saņemta informā-
cija, ka transportlīdzekļa OPEL vadī-
tājs Miera ielas un Dienvidu ielas 
krustojumā izraisījis Ceļu satik-
smes negadījumu, notriecot ceļa 
zīmi, un aizbraucis no notikuma 
vietas. Veicot meklēšanas pasā-
kumus, minētais transportlīdzek-
lis tika pamanīts pie Briežu ielas 
21, kur tika apturēts. Izrādījās, ka 
vadītājs ir alkohola reibumā. Ziņots 
Ceļu policijai.

30. septembrī plkst.19.27 Valsts 
policija lūdza aizbraukt uz Rīgas 
ielu 12, kur kādā no dzīvok-
ļiem notiekot ģimenes konflikts. 
Notikuma vietā noskaidrots, ka 
konflikts notiek starp dēlu un tēvu, 
kura laikā dēls ir sabojājis mēbeles 
un izmētājis pa dzīvokli pārtikas 
produktus. Policisti konfliktu pār-
trauca. Veicot pārbaudi, noskaid-
rots, ka ar tiesas lēmumu par 
pagaidu aizsardzību dēls nedrīkst 
atrasties norādītajā adresē, tādēļ 
ziņots Valsts policijai, kura pārņē-
ma notikuma vietu.

3.oktobrī plkst.01.43 pašvaldī-
bas policijas videocentra darbi-
nieks uz Silmaļu ielas ievēroja jau-
nieti, kas streipuļoja no vienas 
automašīnas pie otras. Ziņots pat-
ruļgrupām. Persona tika pamanī-
ta pie Baznīcas ielas 1, kur centās 
no policistiem aizbēgt. Persona 
tika aizturēta pie Silmaļu ielas 
18. Izrādījās, ka bēga, jo atradās 
narkotisko vielu reibumā. Persona 
nodota Valsts policijai.

3. oktobrī plkst.21.30 policijā 
saņemta informācija, ka Silmaļu 
ielā kāds transportlīdzekļa vadī-
tājs brauc lielā ātrumā un izraisīja 
Ceļu satiksmes negadījumu ar citu 
transportlīdzekli, pēc kā abas auto-
mašīnas aizbraukušas. Vainīgais 
transportlīdzeklis AUDI tika aptu-
rēts pārbaudei pie Nometņu ielas 
40. Veicot pārbaudi, noskaidrots, 

ka vadītājs pie stūres sēdies alko-
hola reibumā uz bez vadītāja aplie-
cības. Par notikušo ziņots Ceļu poli-
cijai. Pie Nometņu ielas 42 atra-
dās otra automašīna ar redzamiem 
virsbūves bojājumiem. Pie trans-
portlīdzekļa bija vīrietis alkoho-
la reibumā, kurš paskaidroja, ka 
esot transportlīdzekļa īpašnieks. 
Veicot personas pārbaudi, konsta-
tēts, ka tā neievēro Valsts probāci-
jas dienesta uzraudzības nosacīju-
mus un nevar atrasties sabiedris-
kā vietā alkohola reibumā, tāpēc 
informācija par minēto pārkāpumu 
nodota Valsts probācijas dienes-
tam. 4.oktobrī plkst.09.46 pašvaldī-
bas policijas videocentra darbinieks 
Nometņu ielā pamanīja iepriekš 
ceļu satiksmes negadījumā iesais-
tīto transportlīdzekli AUDI. Izrādījās, 
ka vadītājam nav vadītāja apliecī-
bas. Ziņots Ceļu policijai, kuri pār-
ņēma notikuma vietu.

7. oktobrī plkst.19.20 pašvaldī-
bas policijas videocentra uzmanī-
bas centrā nonāca transportlīdzek-
lis FORD, kura vadītājs jau iepriekš 
vairākkārt aizturēts par sēšanos 
pie stūres bez vadītāja apliecības. 
Par notikušo tika informēta pat-
ruļgrupa, un minētais transportlī-
dzeklis pārbaudei tika apturēts pie 
Skolas ielas 2. Aizdomas apstip-
rinājās- personai nebija vadītāja  
apliecības. Ziņots Ceļu policijai, kuri 
pārņēma notikuma vietu.

11. oktobrī plkst.15.12 policijas 
videocentra darbinieks pie dzelz-
ceļa stacijas “Dole” stāvlaukumā 
pamanīja automašīnu VW, kuras 
vadītājs braukšanas laikā vairāk-
kārt veica apzinātu transportlīdzek-
ļa sānslīdi. Minētā automašīna pār-
baudei tika apturēta uz Kalnrozes 
ielas. Videoieraksti un lietas mate-
riāli nodoti Ceļu policijai.

12. oktobrī plkst.03.32 pašval-
dības policija patrulēšanas laikā 
pie Rīgas ielas 99  pamanīja mik-
roautobusu Mercedes Benz ar 

Īrijas reģistrācijas numura zīmēm. 
Ņemot vēra, ka Rīgas reģionā ir 
reģistrētas vairākas zādzības no 
īpašumiem, kur iesaistīti mikroau-
tobusi, tas tika apturēts pārbau-
dei. Vadītājs slēpa savu identitā-
ti, izliekoties par savu brāli, par 
ko tika saukts pie administratīvās 
atbildības. Pārbaudes laikā papil-
dus noskaidrojās, ka personai nav 
arī vadītāja apliecības, par ko tika 
ziņots Ceļu policijai. Veicot pasažie-
ra pārbaudi, noskaidrots, ka perso-
nai nav deklarētās dzīvesvietas.

17. oktobrī plkst.04.00 pašvaldī-
bas policijas videocentra darbinieks 
Salaspils memoriāla stāvlaukumā 
pamanīja automašīnu BMW, kuras 
vadītājs ilgstoši veica apzinātu 
transportlīdzekļa sānslīdi. Notikuma 
vietā noskaidrotas iesaistītās perso-
nas. Ziņots Ceļu policijai, kura pār-
ņēma notikuma vietu.

10.10.2020. nodrošināta ceļu 
satiksmes uzraudzība un sabied-
riskā kārtība Salaspils sporta nama 
rīkotajā pasākumā “Noķer vēju 
2020”.

Laika posmā no 16.09.2020. līdz 
19.10.2020. pašvaldības polici-
jas darbinieki saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumu Nr.360 no 
09.06.2020. “Epidemioloģiskās 
drošības pasākumi Covid-19 infek-
cijas izplatības ierobežošanai” pra-
sībām veica 24 reidus saistībā ar 
Covid-19 noteikto ierobežojumu 
kontroli sabiedriskās ēdināšanas 
un izklaides vietās.

Policija atgādina! Ievērosim 
Ceļu satiksmes noteikumus! 
Diennakts tumšajā laikā, ja 
ceļš nav pietiekami un vien-
mērīgi apgaismots, ceļu satik-
smes dalībniekiem, kas atro-
das uz brauktuves vai tās 
nomales, jābūt tērptiem atsta-
rojošā vestē vai apģērbā ar 
labi redzamiem gaismu atsta-
rojoša materiāla elementiem.



Piektdiena, 30. oktobris, 2020 7

Rudenīgās noskaņās 10. oktobrī norisinājās 10. jubilejas rudens pusmaratons 
“Noķer vēju”. Šogad pa Doles salas burvīgajām meža takām skrēja teju 300 
dalībnieku. Pusmaratona distancē uzvaras laurus plūca Kārlis Vīksne.

Jaunie papildu drošības ierobežojumi tiešā veidā skar ļoti lielu Salaspils novada iedzīvotāju daļu – sportistus un tre-
nerus.  Ar mīlestību pret sportu Salaspils treneri aicina jūs neapstāties un turpināt aktīvu dzīvesveidu arī šajā periodā, 
kamēr trenēties grupās nav atļauts. Būsim veseli, sargāsim viens otru un sportosim!   

Salaspils sporta nams

Salaspils novada pašvaldības atbalsts atbilstoši 
normatīvajiem dokumentiem tiek mērķtiecīgi 
novirzīts Salaspilī reģistrētajām sporta biedrībām 
un sportistiem, dodot iedzīvotājiem iespēju ne tikai 
nodarboties ar dažādiem sporta veidiem, bet arī 
apmeklēt sporta pasākumus. Atbalsts tiek piešķirts 
saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr.10/2014 
“Par atbalsta sniegšanu Salaspils novada sporta 
organizācijām un individuālajiem sportistiem”.

Lai pieteiktos uz pašvaldības atbalsta saņemšanu, individuālajiem 
sportistiem un sporta organizācijām līdz kārtējā kalendārā gada 
15.novembrim jāuzraksta iesniegums Salaspils novada domes apmek-
lētāju apkalpošanas centrā. Precīzu informāciju un dokumentus atradī-
sies www.salaspils.lv. 

Sporta organizācijas un 
individuālie sportisti  var 
pieteikties pašvaldības atbalstam

Mūsu sportisti, treneri, bērnu treneri un Latvijas vārda nesēji pasaulē pievienojas zibakcijai ar mērķbirku  
#GRIBUSPORTOT un #NOGALINICOVIDNEVISSPORTU!

Salaspils sportisti pievienojas 
iniciatīvai “Gribu sportot”

Pirmie trasē devās 21 km skrējēji.                             Foto: Kaspars Suškevičs

Skaisti aizvadīts desmitais 
“Noķer vēju” pusmaratons

Par godu 10. jubilejas skrējienam 
pasākuma organizatori bija parū-
pējušies par bagātīgu svētku prog-
rammu – mazākajiem bija iespē-
ja savus spēkus pārbaudīt “Mazais 
Stiprinieks” sarūpētajā sporta dis-
ciplīnā “Olimpiskie piedzīvojumi”. Ik 
katrs dalībnieks, finišā uzrādot savu 
aizpildīto uzdevumu grāmatiņu, tika 
apbalvots ar medaļu. Tikmēr spor-
tistus trasē uzmundrināja muzikāla 
bungu spēle ar visnotaļ enerģētis-
kiem muzikālajiem gabaliem.

Pirmie trasē devās pusmaratona 
skrējēji, kuriem Doles salas dabas 
parkā bija jāveic četri pilni apļi, pēc 
tam varonīgi sekoja desmit un piecu 
kilometru distances sportisti. Visiem 
dalībniekiem tika pasniegts īpašs 
jubilejas gardums. Šogad ar meda-
ļām tika apbalvoti visi 21 km veicēji.

Pusmaratona distancē starp vīrie-
šiem trīs ātrākie rezultāti šogad pie-
der – 1. vieta Kārlis Vīksne (1:16:43), 
2. vieta Dainis Limanāns (1:17:44) 
un 3. vieta Flavio Nunes (1:20:36). 
Starp dāmām ātrākās bija  – 1.vieta 
Diāna Liepiņa (1:25:15), 2.vieta 
Klinta Lauska (1:30:19) un 3.vieta 
Ginta Zēberga (1:30:29). Desmit 
kilometru distancē ātrākais trijnieks 
vīriešu konkurencē – 1.vieta Raivo 
Saulkgriezis, 2.vieta Denis Prikulis un 
3.vieta Aigars Feteris. Starp dāmām 
kopvērtējumā – 1. vieta Rasma Čoiča, 
2. vieta Asnate Else un 3.vieta Mara 
Drozdova. Piecu kilometru disatancē 
vīriešu grupā –  1.vieta Andrejs Bānis, 
2.vieta Jānis Mežiels un 3.vieta Krišs-
Jānis Mežiels. Sievietēm ātrākās bija 
– Natālija Krupina, Laura Ābeltiņa un 
Ilze Drozdova.

Liels paldies Komunālajam dienes-
tam, Salaspils pašvaldības policijai, 
Salaspils sporta nama darbiniekiem 
par iesaistīšanos un pasākuma rea-
lizēšanu. Paldies mūsu atbalstītājam 
“Tess tēja” par aromātiskajām tējām!

Vēlamies informēt, ka no 1. oktobra Salaspils veselības centrā ir plašāk pieejamas valsts apmaksātas psihiatru konsultācijas gan bērniem, gan 
pieaugušajiem, kā arī psihologa un funkcionālo speciālistu (fizioterapeita, ergoterapeita, uztura speciālista) konsultācijas un nodarbības. 

COVID-19 analīzes Salaspilī var nodot divos punktos
Šobrīd Salaspilī tikai ar iepriekšēju pierakstu Covid-19 analīzes (no deguna un rīkles 
glotādas) var nodot divās vietās.  Viens punkts ir Lauku ielā 8 un strādā darba dienās no 
10.00 līdz 18.00. Ieeja – no stāvvietas puses. Pieraksts pa tālr. 8330, e-pasts – analizes@
laboratorija.lv.  Punkta darbību nodrošina Centrālā laboratorija (www.laboratorija.lv).

Tāpat analīzes var nodot Gulbja 
laboratorijā, Rīgas ielā 1 darba die-
nās no 17 līdz 19, pieraksts pa 
tālr. 67801112 vai mājas lapā –  

www.egl.lv. 
Salaspils veselības centrs atgādi-

na par Covid-19 izplatības ierobe-

žojošiem pasākumiem, kas mums 
visiem būtu jāievēro. Pirmkārt, 
biežāk mazgāt rokas, izvairīties 
no liekiem kontaktiem ar cilvē-

ku pūļiem (sociālā distancēšanās), 
neskriet virsū citiem cilvēkiem 
tuvāk par 2 metriem (fiziskā dis-
tancēšanās).  Ja tas nav iespē-
jams un jāuzturas slēgtās telpās, 
lietot sejas masku! Otrkārt, biežāk 
uzturēties svaigā gaisā. Uz ārst-
niecības iestādēm (pie ģimenes 
ārstiem, dežūrārstiem, uz veselī-

bas centriem) drīkst doties tikai 
pēc iepriekšējā pieraksta precīzi 
norādītājā laikā, atrodoties ārst-
niecības iestāžu telpās lietot sejas 
maskas, dezinficēt rokas un ieve-
rot distanci. 

Cienīsim viens otru, būsim 
saprotoši un ievērosim noteiktos 
ierobežojumus! 

Par psihiskās veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību

Psihiskās veselības aprūpes kabineta ietvaros tiek nodrošināta psihisko traucējumu komplek-
sa ārstēšana un rehabilitācijas iespējas. Speciālisti gatavi sniegt palīdzību un atbalstu katram, 
kas cieš no miega un apetītes traucējumiem, trauksmes un garastāvokļa svārstībām, atmiņas, 
uzvedības un uztveres traucējumiem,  depresijas un neirotisku traucējumu gadījumos. Ārsts pie-
meklēs atbilstošu medikamentozo terapiju, ja tāda būs nepieciešama, sniegs atbalsta un pama-
ta psihoterapiju, nepieciešamības gadījumā, izvērtējot pacienta veselības stāvokli un vajadzības,  
nosūtīs konsultācijas saņemšanai pie psihologa vai pie funkcionāla speciālista. Tiek nodrošinātas  

mājas vizītes, ka arī dokumentu sagatavošana un nosūtīšana uz VDEĀK.
Lai saņemtu valsts apmaksātu speciālistu konsultāciju, nepieciešams ģimenes ārsta nosūtī-

jums. Nosūtījums pie psihiatra vai bērnu psihiatra nav nepieciešams, ja pacients slimo ar psihis-
ku slimību. Tiek sniegti arī maksas pakalpojumi. 

Psihiskā veselība ir svarīga pilnvērtīgas dzīves sastāvdaļa, tāpēc noteikti būtu jārūpējas par to. 

SIA “Salaspils veselības centrs”



Piektdiena, 30. oktobris, 20208

26. septembrī Jelgavas 4. vidusskolā noslēdzās Latvijas jauniešu 
komandu čempionāts 64 lauciņu dambretē. Turnīrā piedalījās 
32 komandas (katrā komandā 4 dalībnieki) no visas Latvijas 
dažādās vecuma grupās. Salaspils (Dambretes attīstības 
biedrība) čempionātu pārstāvēja ar piecām komandām.

19. septembrī, pēc pusgadu ilgas pauzes, beidzot radās iespēja pārbaudīt savas spējas īstās 
karatē sacensībās. Šoreiz devāmies uz Jelgavas čempionātu.  Salaspils karatē klubu pārstāvēja 
četri sportisti, izcīnot trīs vietas uz goda pjedestāla. Rūdolfs Upenieks un Madara Upeniece 
izcīnīja otro vietu, savukārt Valērijs Vasiļjevs- trešo. Nedaudz līdz godalgoto trijniekam 
pietrūka Gustavam Saulītim, tāpēc novēlam nepadoties un turpināt cītīgi strādāt treniņos!

13. oktobrī Reģionālās Basketbola līgas (RBL) čempionāta mājas spēlē mūsu 
basketbolisti izcīnīja 1.uzvaru. Salaspils sporta skolā viesojās “BK Roja”, lai aizvadītu 
pēdējo RBL spēli pirms pārtraukuma, kas noteikts līdz 6.novembrim. Spēle ritēja 
punkts punktā, bet spēles beigās salaspilieši spēja izrauties vadībā un noturēt 
pārsvaru, uzvarot ar rezultātu 83:78. Rezultatīvākie spēlētāji Salaspils sporta skolas 
komandā – Renārs Stacēvičs (25 punkti), Elvis Vaivods (21 punkts) un Kristaps Plotnieks 
(20 punkti). Lepojamies, sveicam komandu un treneri Valdi Razumovski!

Izcīnīta uzvara Latvijas komandu čempionātā dambretē

Pirmo reizi vēsturē uzvaras lau-
rus čempionātā plūca Salaspils 
komandu dalībnieki no U-16 grupas. 
Cīņā par zelta godalgām Stepans 
Šepeļovs, Mārtiņš Budreika, Kirils 
Gavlass un Diāna Stecka pretinie-
kiem neatstāja nekādas izredzes un 
izcīnīja Latvijas čempiona titulu un 
ieguva kausu. 

Savukārt U-13 grupā startējo-
šie Salaspils Dambretes attīstības 
biedrības sportisti palika uzreiz aiz 
čempioniem un izcīnīja 2. vietu. 
Komandā piedalījās Valda Vasariete, 
Rihards Raginskis-Repše, Aleksandrs 
Tabunovs un Alisa Orlova. 

Vēl medaļnieku godā – paši jau-
nākie Salaspils sportisti (U-8 grupa). 

Lai arī komanda, kuras sastāvā spē-
lēja Dāvids Keišs, Toms Bartušauskis, 
Maksims Polovņikovs un Natālija 
Paškova, turnīru iesāka ne tik veik-
smīgi, tomēr spēja uzlabot sniegu-
mu, lauzt spēles gaitu un izcīnīt god-
pilno  2. vietu, par to saņemot kausu 
un sudraba medaļas.

5. vieta U-10 grupas koman-
dai: Evelīnai Orlovskai, Markam 
Perevalovam, Svetlanai Ščipakovai, 
Elizabetei Anspakai. Ar 6.vietu 
nācās samierināties otrai U-13 
komandai: Stefanam Jakubaņecam, 
Aleksandram Paškovam, Ļesjai 
Uvarovai, Anetei Rūtai Rotgalvei.

Apsveicam godalgoto vietu 
ieguvējus!

Karatisti uzsāk sacensību sezonu

26. septembrī Jūrmalas valsts ģim-
nāzijā norisinājās “Jūrmalas kauss 
2020”, kurš pulcēja labākos kara-
tistus no Latvijas klubiem. Nelielā – 
desmit sportistu sastāvā devāmies 
uz šo turnīru, lai pārbaudītu savas 
spējas. Gandrīz visi mūsu kluba 
dalībnieki atgriezās mājās ar god-
algotām vietām.  Vislabāk veicās 
Deivam Birzulim un Aleksandram 

Kaļinovam, kuri ieguva pir-
mās vietas, savukārt otrie palika 
Alīna Vasiļjeva, Rūdolfs Upenieks, 
Nikola Medvedeva, Bruno Vilnītis 
un Romans Sledzevskis. Trešo 
vietu izcīnīja Gustavs Saulītis, 
Madara Upeniece un Rūdolfs 
Upenieks.   Šoreiz bez pjedestāla 
palika Martins Birzulis, taču viņam 
vēl viss ir priekšā. 

Paldies sportistiem par labi 
paveikto darbu. Jūs esat labākie, 
turpinām gatavoties vēl cītīgāk, 
lai sasniegtu vēl labākus rezultā-
tus. Paldies bērnu vecākiem, kuri, 
neskatoties ne uz kādām problē-
mām, atbalsta savas atvases ceļā uz 
panākumiem. 

Romans Sledzevskis, 
Salaspils karatē kluba treneris

Šosezon sporta skolas basketbola komanda 
debitē pieaugušo RBL čempionātā

Savukārt 7.oktobrī tika aizvadīta 
spēle izbraukumā pret BK “Dārtija” 
komandu. Pirmais puslaiks aizritē-
ja līdzīgā cīņā, tomēr otrā puslaikā 
izpaudās spēcīgo pretinieku (2019.
gada LBL3 čempionu) pārsvars. 
Rezultāts – 67:93. Mūsu komandā 
lieliska spēle Mārtiņam Zumentam 
– 25 punkti, Kristaps Plotnieks 
guva 15, bet Renārs Stracēvičs – 11 
punktus.

Reģionālā basketbola līga (pērn 
saukta par Latvijas basketbola līgas 
3.divīziju jeb saīsināti “LBL3”) ir 
Latvijas Basketbola savienības orga-
nizēta pēc ranga 3.augstākā līga 
Latvijā, kurā starp Latvijas basket-
bola “lielvalstīm” tiek pārstāvēts arī 
Salaspils novads. 

Jau pagājušā sezonā Salaspils 
sporta skolas komanda ar spēlējo-
šo treneri Valdi Razumovski “ielau-
zās” LBL3 un pirmo reizi Salaspils 

novada vēsturē piedalījās tik augsta 
līmeņa basketbola čempionātā. Līdz 
valsts ārkārtas situācijas izsludinā-
šanai (13.martam), kas reizē saga-
dījās ar “play off” spēļu uzsākšanas 
laiku, Salaspils sporta skolas koman-
da LBL3 bija aizvadījusi 22 spēles un 
pamatturnīru “Rietumu” konferencē 
jeb apakšgrupā noslēdza ar 6.vietu. 
Jāpiebilst, ka visas LBL3 koman-
das  bija sadalītas divās apakšgru-
pās: “Austrumi” un “Rietumi”.

Salīdzinot ar pagājušo gadu, 
Reģionālās basketbola līgas čem-
pionātā šogad piedalās 25 koman-
das. Pirmajā posmā komandas 
pēc reģionālā principa sadalītas 
Austrumu (12) un Rietumu (13) gru-
pās. Katrā izspēlēs divus apļus, asto-
ņas labākās komandas kvalificēsies 
izslēgšanas turnīram. Astotdaļfinālā 
savā starpā spēlēs dažādu grupu 
komandas. Astotdaļfinālā, ceturt-

daļfinālā un pusfinālā uzvarētājus 
noskaidros divu spēļu summā, finālā 
un sērijā par 3. vietu cīņa ritēs sēri-
jās līdz divām uzvarām.

Šogad izmaiņas arī komandas 
sastāvā – pieredzējušo spēlētā-
ju skaits tika samazināts uz pusi, 
tā vairāk iesaistot labākos Salaspils 
sporta skolas basketbola nodaļas 
audzēkņus. Īpaši tos, kuri sasniegu-
ši jaunatnes basketbola izlašu kan-
didāta līmeni un labi sevi apliecina 
Latvijas jaunatnes basketbola līgas 
čempionātos.

Tā kā komandas sastāvu veido 
gan pieredzējušie basketbolisti, gan 
jaunie un talantīgie sporta skolas 
audzēkņi, kuri gūst lielisku un svarī-
gu spēļu pieredzi pieaugušo konku-
rencē, tieši dalība Reģionālajā bas-
ketbola līgas čempionātā nodrošina 
profesionālo pilnveidi un pārreju no 
jauniešu uz pieaugušo basketbolu.

Komandas sastāvs: Kristiāns 
Armanovs, Daniils Fundorko, Patriks 
Galejs, Aleksis Narkēvičs, Kristiāns 
Pastors, Nauris Pļaviņš, Gustavs Vēzis, 
Mārtiņš Zuments, Atis Mateisons, 
Frederiks Jēgeris, Patriks Lipskis, 
Renārs Stracēvičs, Kristaps Plotnieks, 
Ritvars Vaivods, Pēteris Lunts, Reno 
Silavs, Ralfs Bebrišs, Edvards Ramza, 
Elvis Vaivods.

Galvenais treneris: Valdis 
Razumovskis.

Atgādinu, ka saskaņā ar valstī 
izsludinātajiem Epidemioloģiskās 
drošības pasākumiem Covid-19 
infekcijas izplatības ierobežoša-
nai spēles notika un paredzam, ka 

notiks BEZ skatītājiem, tāpēc visām 
mūsu komandas Reģionālās bas-
ketbola līgas spēlēm vari sekot līdzi 
tiešsaistē komandas Youtube kontā 
“Salaspils SS RBL”.

Vēlam veiksmi un labu saspēli 
mūsu pieredzējušajiem basketbo-
listiem ar gados jaunajiem sporta 
skolas audzēkņiem, kas šogad pie-
vienojušies komandai, bet līdz spēļu 
atsākšanās laikam- neatlaidību un 
sportisku garu, trenējoties attālināti 
vai individuāli!

Ilze Krone, 
Salaspils sporta skolas

direktores vietniece  
izglītības darbā



Piektdiena, 30. oktobris, 2020 9

Vieglatlētika
Piektdien, 25.septembrī, Salaspils 

vieglatlēti devās uz Jelgavu, kur pie-
dalījās Starptautiskajās sacensībās 
vieglatlētikā šādās vecuma grupās: 
2007.g.dz., 2008.g.dz., 2009.g.dz. 
Kā pastāstīja treneris Aigars Feteris, 
šoreiz sacensību dalībnieku vidū bija 
tikai latviešu sportisti, taču sacensī-
bas tika ļoti labi noorganizētas un 
viss noritēja lieliski.

Mūsu ‘’spridzeklītim’’ Sofijai 
Pilātei trīs disciplīnās – 3 uzvaras 
un uzrādīti 3 personīgie rekordi, kas 
reizē ir arī sporta skolas rekordi U14 
vecuma grupā. Sofijai diena sākās 
ar uzvaru 60m/b distancē ar rezultā-
tu10.02s, pēc tam 600m finiša tais-
nē cīņā ar M. Zālīti tika izcīnīta uzva-
ra ar rezultātu 1:47:24, pēc stundas 
Sofija jau startēja 300m skrējienā, 
kur sagurums pēc 600m distances 
netraucēja noskriet 300m, sasnie-
dzot savu labāko rezultātu- 45.06s.

Pie divām godalgām sacensībās 
tika arī Daniels Gribs un Renārs 
Rozenfelds. Daniels startēja 1000m 
distancē – intriģējošā skrējienā līdz 
pat finišam izcīnīta 2.vieta ar rezul-
tātu 3:26.69 (1.vieta E.Strautmanim 
3:25.86). Pēc šīs disciplīnas tika aiz-
vadīts 300m skrējiens, kur tieši vienā 
skrējienā Daniels un Renārs cīnījās 
par godalgām un finišēja viens aiz 
otra. Pirmo reizi veicot šo distanci 
ātrāk par 50 sekundēm, Danielam 
iegūta 2.vieta (49.56s), bet Renārs 
ar rezultātu 49.69s izcīnīja uzva-
ru. Jāpiemin, ka labāko pieciniekā 
ierindojās četri salaspilieši- 4.vieta 
Rihardam Vladimirovam (50.63s), 
bet 5.vieta- Gustavam Lipenītim 
(51.37s). Renāram Rozenfeldam 
3.vietu izdevās izcīnīt arī 60m/b 
skrējienā ar jaunu personīgo rekor-
du – 11,41s.

Medaļu izcīnīt izdevās arī Lūkasam 
Ķikustam 1000m distancē debi-
jas reizē – mērķis bija izskriet zem 
3:50, ko Lūkass arī veiksmīgi izda-
rīja – veica distanci 3:47,19 un izcī-
nīja 3.vietu.

Vēl līdz 3.vietai “kājas aiznesa” 
Keitu Circāni, kas par 0,01s pārspēja 
4.vietas ieguvēju 60m sprintā ar rezul-
tātu 9.37s (priekšskrējienā 9.12s).

Savukārt vicečempiones godu 
nopelnīja un savas prasmes aplieci-
nāja Alise Akmane, kura 150g bum-

Sporta skolas audzēkņi brīvdienas pavada sacensībās

biņu raidīja 34.64 metrus, kas ir 
viņas personīgais rekords. Pēc pir-
majiem diviem metieniem vēl bija 
4.vietā, bet uz otrajiem metieniem 
Alisei izdevās uzlabot rezultātu vai-
rāk nekā par 3 metriem.

Lepojamies ar audzēkņiem, kuri 
mājās pārradās ar medaļām. Tie ir 
Sofija Pilāte, Daniels Gribs, Renārs 
Rozenfelds, Lūkass Ķikusts (treneris 
Aigars Feteris) un Keita Circāne, Alise 
Akmane (trenere Zane Smiltiņa).

Treneris Aigars Feteris ir gan-
darīts, ka pēc vasaras daudziem 
izdevies uzlabot savus personīgos 
rekordus. Viņš vēlas uzslavēt arī tos 
salaspiliešus, kuriem izdevās uzrādīt 
augstvērtīgus rezultātus bez izcīnī-
tām medaļām.

Ričards Kokins augstlēkšanā atkār-
toja savu personīgo rekordu 1.53m, 
un tikai 3 cm pietrūka līdz godalgai, 
tāpat Ričardam arī jauns personīgais 
rekords 60m distancē 8,59sek.

Jauns personīgais rekords arī 
Filipam Rilsam – tāllēkšanā 4.50m, 
300m arī izdevās izskriet zem 50 
sekundēm.

Vēl jauns personīgais rezultāts 
Gustavam Līpenītim, kurš iekļuva 
fināla skrējienā 60m sprintā – 9,05s 
un ierindojās 7.vietā.

Vieta labāko sešiniekā – Sergejam 
Dmitračenokam bumbiņas mešanā – 
6.vieta (37.69m). Ērikam Anspakam 
1000m 4.vieta (3:35:68), Keitai 
Circānei 60m/b distancē 6.vieta 
(11.26s).

Savukārt svētdien, 27.septem-
brī, norisinājās Saldus sporta sko-
las atklātās sacensības vieglatlētikā. 
Treneru Zanes Smiltiņas un Gunta 
Kļaviņa vadībā Salaspils sporta sko-
las godu aizstāvēja 16 vieglatlēti.

Trenere Zane Smiltiņa atzīmē, 
ka labākos rezultātus U-12 grupā 
uzrādīja Kristers Circāns un izcīnīja 
3.vietu 60m skrējienā ar rezultā-
tu 9,32s. Savukārt 300m skrējienā 
Kristers sīvā cīņā, apsteidzot Liepājas 
sporta skolas audzēkni par 1sekun-
di, spēja nosargāt uzvaru un izcīnīt 
1.vietu ar rezultātu 53,15s.

Meitenēm 60m skrējienā Keitijai 
Grundānei 3.vieta ar rezultātu 
9,55s, bet Keitai Circānei, apstei-
dzot Liepājas SS audzēkni par 0,1s, 
1.vieta ar rezultātu 9,29s un 300m 
skrējienā Keitai 5.vieta (54.09s).

Spēcīgā konkurencē pildbum-
bas mešanā Alise Akmane izcīnīja 
3.vietu ar rezultātu 12,29m.

Kā noslēdzošā disciplīna Saldū bija 
stafešu skrējiens, kurā piecu koman-

du konkurencē Salaspils sporta skola 
izcīnīja godpilno 2.vietu ar rezultātu 
1:02,76s, stafetes komandas sastāvā: 
Keitija Grundāne, Annija Grundāne, 
Alise Akmane un Keita Circāne.

Handbols
Sestdien, 26.septembrī, Salaspils 

sporta namā notika ikgadējais un 
nu jau 19. Salaspils handbola tur-
nīrs meitenēm, kas šogad Covid-19 
infekcijas izplatības ierobežošanai 
netika organizēts starptautiski.

Divās vecuma grupās čet-
ras komandas (2007.g.dz. un 
2009.g.dz.) cīnījās par turnīra zelta 
medaļām. Abās grupās par uzva-
rētājām kļuva Salaspils sporta sko-
las handbolistes (treneris Inals 
Doguzovs).

2007.g.dz. meiteņu konkuren-
cē finālspēlē salaspilietes pārspēja 
handbolistes no Jēkabpils. Komandas 
sastāvā: Amanda Brokāne, Sofija 
Bruja, Evelīna Zvaigzne, Adriāna 
Jansone, Estere Gailīte, Daniela 
Mikulova, Anna Prokopjeva, Jeļena 
Bogačenkova, Elza Fogele, Margarita 
Duceva.

Savukārt 2009.g.dz. vecuma 
grupā finālspēlē Salaspils komanda 
uzvarēja Dobeles sporta skolas spē-

lētājas. Komandas sastāvā: Viktorija 
Terehova, Margarita Duceva, Daniela 
Vēvere, Darja Krasovska, Aleksandra 
Jurgensone, Sofija Barilo, Vera 
Spaskova, Svetlana Bogačenkova, 
Veronika Plotņikova.

Basketbols
Mūsu U12 basketbolisti kopā ar 

treneri Reini Osi Daugavas sporta 
namā 26.un 27.septembrī aizvadīja 
1.sabraukuma četras spēles Latvijas 
Jaunatnes basketbola līgas (LJBL) 
U12 Latvijas čempionātā basketbo-
lā, izcīnot divas uzvaras un piedzīvo-
jot divus zaudējumus.

Lai mazajiem basketbolis-
tiem – Ralfam Taurītim, Oskaram 
Slokenbergam, Tomasam Sper-
gam, Kristiānam Barkanam-Rozem, 
Daimondam Aleksandram Džon-
sonam, Adrianam Pastoram, 
Daņiilam Pavlovam, Gustavam Ozoli-
ņam, Oskaram Līcītim, Gustavam 
Pinkulim, Aleksandram Tupem, 
Arvilam Alonderam- neatlaidība tre-
niņos un veiksme nākamajā čempio-
nāta sabraukumā!

Ilze Krone, 
Salaspils sporta skolas

direktores vietniece  
izglītības darbā

Oktobra pirmajā svētdienā kopā ar Salaspils 
novada Tūrisma informācijas centru un pārgājienu 
entuziasti Lauru Riekstiņu vairāk nekā 20 dalībnieku 
devās pārgājienā iepazīt Salaspils kūdras purvu.

Rudenīgajā pārgājienā pulcējās ne tikai salaspilieši, bet arī viesi no tālākiem  
Latvijas novadiem.

Oktobri iesāk ar pirmo 
pārgājienu pa kūdras purvu

Baudot rudens saulaino dienu 
un mainīgās kūdras purva ainavas, 
lasot sēnes un brūklenes, nesteidzī-
gā solī kopā tika noieti vairāk nekā 
5 km.   Purva vilinājumam ļāvās 
kā vietējie pārgājiena dalībnieki no 
Salaspils, tā arī viesi no citām pilsē-
tām – Ķekavas, Ogres, Carnikavas, 
un Rīgas. Pārgājienā piedalījās pat 

tālāki ciemiņi no Smiltenes un 
Valmieras.

Pasākuma laikā Laura Riekstiņa 
iepazīstināja ne tikai ar purva vei-
došanās procesiem, bet arī sniedza 
vērtīgu informāciju, kādi drošības 
noteikumi jāievēro, atrodoties purva 
teritorijā, kā arī pastāstīja, kā rīkoties 
situācijās, ja cilvēks ir iestidzis purvā. 

Vietām nācās pārvarēt arī dažādus 
šķēršļus, ar kuriem veiksmīgi tika 
galā arī pats jaunākais – trīs gadus 
jaunais grupas dalībnieks.

Pusceļā gājēji atvilka elpu, bau-
dot gardumus no Salaspils kondito-
rejas “Ingas Beķereja”  un daloties 
pieredzes stāstos par citiem Latvijas 
purviem un to pārgājienu iespējām.

Noslēgumā pārgājiena dalībnieki 
ieguva ne tikai pozitīvas emocijas, 
bet arī skaistas fotogrāfijas savos 
telefonos.

Paldies visiem par dalību!  Uz tik-
šanos citos Salaspils novada Tūrisma 
informācijas centra pasākumos!

Salaspils novada Tūrisma 
informācijas centrs

Lepns par savu audzēkņu sasniegumiem ir treneris Aigars Feteris (pirmais no labās).



Piektdiena, 30. oktobris, 202010

Informējam, ka līdz 2020.gada 6.novembra plkst. 13.00 var iesniegt pieteikumus 
Kultūras projektu konkursa 4. kārtai. Tajā tiks izskatīti mazie projekti ar 
līdzfinansējumu līdz 700 eiro un lielie starptautiskie projekti līdz 3000 eiro.

Dzejnieka Knuta Skujenieka pateicība ģimenes locekļiem, draugiem, lēģera 
biedriem un visiem savējiem par skaisto, enerģiju bagātinošo mirkli Rīgavas 
Mūzikas un mākslas dārzā savijās patiesos un dvēseli spēcinošos vārdos.

Rudenīgi krāsainā noskaņā pavadījām Senioru svētkus, 
kurus pie mums ar Salaspils novada pašvaldības 
atbalstu svinam jau 3. gadu, īpašu paldies sakot domes 
priekšsēdētājam Raimondam Čudaram, šo svētku idejas 
autorei un dvēselei domes priekšsēdētāja vietniecei Maldai 
Caunei un pensionāru kopas vadītājai Ausmai Orlovai.

No 8. līdz 15. septembrim, neskatoties uz Covid-19 ierobežojumiem, man, Express 
Yourself pārstāvei Agnesei Beļajevai, izdevās piedalīties “Līderprasmes jaunatnes 
darbā” treniņkursā/apmācībās Grieķijā, ko rīkoja  nevalstiskā organizācija “PRAXIS”. 
Ne visu projekta dalībvalstu pārstāvji spēja ierasties. Piemēram, neieradās dalībnieki 
no Zviedrijas un Moldovas organizācijām. Rezultātā mācībās satikās Latvijas, 
Lietuvas, Igaunijas, Bulgārijas, Kipras, Vācijas, Čehijas un Grieķijas pārstāvji.

Sekojot antīkajiem paraugiem, 
apgūst līderprasmes Grieķijā

Organizatoru izvēlētā norises vieta 
– vasaras nometne “Tsaf-Tsouff”, kas 
atrodas pašas Egejas jūras krastā, 
vairāk nekā stundas braucienā no 
Salonikiem, izrādījās ideāla vieta 
treniņkursam, lai būtu izolēti no 
pilsētas trokšņiem Grieķijas dabas 
skaistuma paspārnē.

Šo  apmācību mērķis bija uzla-
bot sabiedrisko un jaunatnes darbi-
nieku līderprasmes caur katra ino-
vatīvo spēju un iekšējās kapacitātes 
apzināšanos, izmantojot neformāla-

jai izglītībai raksturīgo metodoloģiju. 
Ņemot vērā, ka ikdienā kā gids dar-
bojos Rīgas geto un Latvijas holokaus-
ta muzejā, kur nepieciešams veikt ne 
tikai ekskursijas tūristiem, bet arī izglī-
tojoši pedagoģisko darbu ar jaunie-
šu grupām, uzskatu, ka no šī treniņ-
kursa visvairāk ieguvu tieši publiskās 
runas un pozitīvās harizmas treniņu, 
ko realizējām, sekojot Aristoteļa mācī-
bai, analizējot un modificējot (teat-
rāli izspēlējot)  tādu līderu uzrunas 
kā Sokrata, Cicerona, Perikla, Gandija 

un Mārtina Lutera Kinga. Tai pat laikā 
kā svarīgus uzskatu aktīvās klausī-
šanās vingrinājumus, jo, manuprāt, 
spēja ne tikai dzirdēt, bet arī saprast ir 
ļoti nepieciešama, bet diemžēl ikdie-
nā tas ir piemirsts aspekts veiksmī-
gai divpusējai komunikācijai. Grupās, 
pāros vai individuāli mēs katrs tikām 
rosināti apzināt savas stiprās un vājās 
puses tā, lai jebkurā gadījumā spētu 
modelēt nākotnes mērķus loģiski un 
pamatoti mūsu individuālajām vai 
kopienas vajadzībām.

Mēs viens otram 
palīdzam dzīvot…

Tradīcija atzīmēt Knuta dienu 
Salaspilī šogad norisinājās 20. reizi. 
Gadiem ejot, mainījusies ne tikai 
radošā komanda, kas notikumu 
īsteno, bet arī saturs un nosaukums 
ieguvuši citādas nokrāsas.  Svētkos 
kopā ar draugiem tika ritināts atmi-
ņu kamols, dāvāti un saņemti ziedi, 
dziedāts, baudīta vārda dienas 
torte. Pasākuma galvenais režisors 
un iniciators tradīcijas saglabāša-
nai arī šogad bija dzejnieks Knuts 
Skujenieks. 

Notikuma dalībniekus pie dārza 
vārtiem „sagaidīja” afišu un ielūgu-
mu izstāde, kas kā aizvadīto svēt-
ku liecība sveicināja atnākušos. 
Pasākuma ievadā tika demonstrēta 
retrospektīva īsfilma, parādot spilg-

tākos brīžus un detaļas no laika 
pūra lādē sakrātā par Salaspili rak-
sturojošo kultūras vērtību. Video 
par kādreiz paveikto iepriekš rīko-
tajās Knuta dienās dalījās Karīna 
Matuseviča, Ingrīda Koroševska 
un māksliniece Evija Mitkus, jo 17 
gadus Knuta dienu organizēja k/n 
“Enerģētiķis” kolektīvs. Mantoto 
tradīciju šobrīd turpina Salaspils 
novada bibliotēka. 

Knuta Skujenieka dzeja ne viena 
vien komponista radītā melodijā 
atradusi skanīgu mājvietu. 2017.
gadā klajā nāca izlase „Divreiz dzi-
musī dzeja”, kurā apkopoti dze-
joļi, kas dažādu latviešu kompo-
nistu interpretācijā pārtapuši dzies-
mās. Šoreiz savu radošo pasauli 

atvēra un daļu 
no topošās kon-
certprogrammas 
“Droš inā jums” 
dzejnieka un klāt-
esošo priekam 
izpildīja skatuves mākslinieku duets: 
dziedātājs un kompozīciju autors  
Daumants Kalniņš un pianists 
Romāns Vendiņš. Programmā virknē 
ar iepriekš izskanējušām dziesmām 
savu piedzimšanu publikas priek-
šā piedzīvoja pirmatskaņojumi, kas 
klausītājus neatstāja vienaldzīgus 
vēl vairākas dienas pēc koncerta. 
Mūzikas autors apbrīnojami harmo-
niski melodijās pratis savienot gaišo, 
viegli rotaļīgo mažorā ar smagnējo, 
smeldzīgo un pārdomas rosinošo, 

Aicinām iesniegt pieteikumus 
Kultūras projektu konkursam

Kultūras projektu pieteikumus var ievietot tam īpaši 
paredzētā kastē domes ēkas priekštelpā, sūtīt elektro-
niski parakstītus uz  dome@salaspils.lv, sūtīt ar pasta 
starpniecību, norādot adresātu - Salaspils novada dome, 
Līvzemes iela 8, Salaspils, Salaspils nov., LV-2169.

Saziņa ar apkalpošanas centru pa tālruni 67981011.
Kultūras projektu izvērtēšanas komisijas sēde notiks 

2020. gada 12. novembrī.
Rezultāti tiks apstiprināti 2020.gada 26.novembra 

kārtējā domes sēdē.

Svētku pasākumos  
tiekas seniori

Svētku pasākumi sākās ar rotu 
darināšanas darbnīcu Sociālajā cen-
trā, kur dāmām un kungiem bija 
iespēja pašiem izveidot ko skaistu. 
Savukārt kultūras namā „Rīgava” 
tikāmies uz jauku pasākumu, kurā 
viesus izklaidēja atraktīvais TV 
šovu un pasākumu vadītājs Valters 
Krauze. Ar brīnišķīgu koncertu prie-
cēja kantri grupa „Sestā Jūdze”.

Šogad gan svinības notika citādi, 
ņemot vērā visus drošības pasāku-
mus. Tomēr svētku pasākumi noti-
ka, jo mūsu cienījamie seniori ir pel-
nījuši, ka par viņiem atceras, novēr-
tē, pasaka kādu siltu paldies un 
velta uzmanību tieši viņiem.

Senioru svētku pasākumi notiek 
sadarbībā ar Sociālo centru, un 

Malda Caune izsaka lielu paldies tā 
kolektīvam – vadītājai Astrai Beķerei, 
darbiniecēm Daigai Gulbei, Rasai 
Ditai Antonei un Anitai Grinbergai!

Paldies Sociālās aizsardzības 
un veselības aprūpes komitejai 
par atbalstu šī pasākuma norisei! 
Paldies kafejnīcai „Maruss”, Mairai 
Mihaļonokai un abiem jauniešiem 
par skaisto svētku galdu un sirsnīgo 
apkalpošanu!

 Paldies k/n „Rīgava” darbinie-
kiem! Paldies Komunālajam dienes-
tam! Paldies Botāniskajam dārzam 
un īpaši Andrejam Svilānam par 
dāsno ziedu pušķi!

Lai visiem laba veselība, izturība, 
un baudīsim krāsaino rudeni ar gai-
šumu sirdī un siltām domām!

ansamblī ļaujot iekļauties arī džeza 
ritmu improvizācijām. Dzejnieks 
pasākuma noslēgumā atzīmēja: “… 
mēs viens otram nepazūdam… un 
tas parādījās dziesmās”. Kultūras 
telpas scenogrāfijā kā aicinātas pie-
dalījās pati daba un pilsētvide, sajū-
tām pieliekot saulainu debess jumu, 
vēja glāstus un vilciena garo dunoņu 
uz netālā sliežu ceļa.

es nezinu es nezinu es nezinu
es zinu tikai to ko gaisma zin
ka jāuznāk ka jāaiziet 
un diezgan
un nav neviena zīme jāatmin
                       /K.Skujenieks/
Salaspils novada bibliotēka patei-

cas visiem, kuri palīdzēja, lai Knuta 
diena notiktu!

Ilze Zariņa, bibliotekāre

Knuts Skujenieks (otrais no kreisās) kopā ar Bibliotēkas direktori Daigu Orbidāni, 
Lasītavas nodaļas vadītāju Marutu Birznieci un mūziķi Daumantu Kalniņu. 

Foto: Kristīne Vilsone

No 14. oktobra Valsts pārvaldes pakalpojumu portāla Latvija.lv apmeklētājiem palīgā nāk 
virtuālais asistents Ēriks. Ar virtuālā asistenta palīdzību portāla apmeklētājiem būs iespēja 
uzdot jautājumus un saņemt atbildes par dažādiem e-pakalpojumiem un dzīves situācijām.

Virtuālais asistents nodrošinās iedzīvotājiem ērtu un mūsdienīgu iespēju atrast publiskās pārvaldes portālā Latvija.
lv meklēto e-pakalpojumu sociālajā, nodarbinātības, veselības, uzņēmējdarbības, izglītības un citās jomās.  Dialoga 
formā virtuālais palīgs Ēriks palīdzēs atrast informāciju par konkrētu interesējošo e-pakalpojumu, atbildēs uz jautā-
jumiem, kā arī vienkāršas sarakstes veidā paskaidros lietotājam e-pakalpojuma saņemšanas procesa gaitu.

Turpmāk portāla Latvija.lv lietotājiem 
palīdzēs virtuālais asistents Ēriks



Piektdiena, 30. oktobris, 2020 11

Kas? Kur? Kad

Salaspils novada bibliotēkā 
Lasītavā
5.11–27.11. Tematiska izstā-
de “Lielvārdes josta – vēlējums 
cilvēka mūžam un simboliem 
bagāts mantojums nākamajām 
paaudzēm”. 
Bērnu un jauniešu  
apkalpošanas nodaļā
Līdz 3.11. Literatūras izstā-
de „Itāļu rakstniekam Džanni 
Rodāri – 100”.
Līdz 3.11. Literatūras izstāde 
„Latviešu rakstniekam, folkloris-
tam Krišjānim Baronam – 185”. 
5.11.-2.12. Valsts svētkiem vel-
tīta tematiskā izstāde. 
5.11.-2.12. Literatūras izstā-
de „Amerikāņu rakstniekam 
Markam Tvenam – 185”. 

Abonementā
Līdz 4.11. Literatūras izstāde 
veltīta mūzikas dienai.
5.11.-2.12. Literatūras izstā-
de “Makšķerēšana  un 
medniecība”. 
Līdz 2.01.2021.  Mākslinieces 
Maijas Bērziņas gleznu izstāde. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
2.11.-14.11. Ziemeļvalstu litera-
tūras nedēļa. Tematiska izstāde 
“Ziemeļvalstis un pasaule”. 
12.11. plkst. 17.00 Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļas ietvaros 
Krēslas stundas lasījums “No 
Āfrikas dziļumiem”.
16.11.-30.11. Tematiska izstāde 
“Brīvības pieminekļa tapšana: 
1920-1940”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā 
1.11.-30.11. Tematiskā izstāde 
“Grāmatu Rudens ir klāt!”.

Salaspils, Acones un 
Saulkalnes sociālie centri un 
Dienas centrs personām ar 
funkcionāliem traucējumiem 
turpina darbu ar klientiem 
pēc iepriekšēja pieraksta.
Klientus pēc pieraksta pieņems 
psihologs un audiologopēds.
Nekādas citas nodarbības 
un pasākumi klātienē šobrīd 
nenotiks.
Par attālinātām radošajām 
nodarbībām sekot līdzi Sociālā 
centra Facebook lapā.
Tālrunis informācijai un pie-
rakstiem 27701165.

Salaspils PII 
“Ritenītis” projekta 
“Sociāli emocionālo 
prasmju attīstīšana 
pirmsskolas 
vecumā” ietvaros 
15.oktobrī 
piedalījās Eiropas 
mēroga iniciatīvā 
“Erasmus dienas 
2020”, organizējot 
dažādas aktivitātes 
katrā grupā. Šajā 
laikā Erasmus+ 
projektu īstenotāji 
un profesionāļu 
tīkli no visiem 
izglītības sektoriem 
ir aicināti organizēt 
pasākumus, 
runāt par Eiropas 
vērtībām, 
ieguvumiem 
no mobilitātes, 
kā arī prezentēt projekta 
Erasmus+ rezultātus.

Salaspils novada skolēniem 
tagad ir iespēja ievērot masku 
lietošanas noteikumus, 
nēsājot nevis vienveidīgās 
medicīniskās maskas, bet 
gan vairākkārt lietojamās 
maskas ar novada 
korporatīva stila apdruku.

Pirmie maskas saņēma tie skolē-
ni, kuri ceļu uz skolu mēro pašval-
dības autobusos. Šobrīd ar maskām 
atbilstoši MK noteikumiem ir nodro-
šināti visi pašvaldības skolu skolē-
ni un izglītības iestāžu darbinieki, 
lai maksimāli ierobežotu iespējamās 
infekcijas izplatību. 

 Masku drīkst mazgāt vismaz 30 
reizes. Galvenais – lai tā vienmēr 
būtu katram līdzi.

Lai droša braukšana, un veselību 
mūsu jaunajai paaudzei!

Salaspils bērniem maskas kā nevienam!

PII “Ritenītis” piedalās 
“Erasmus dienās 2020”

Skolotājas kopā ar grupas bēr-
niem pārrunāja, kas ir Erasmus die-
nas un kāpēc to pasākumu atzīmē-
jam. Atvēra vaļā “Burvīgo emociju 

kasti” un izņēma dažādas interesan-
tas spēles un rotaļas. Mācījās atpa-
zīt un izrādīt savas emocijas, parā-
dīt emocijas ar mīmiku un kustību, 
daudzveidīgi darbojoties, guva pozi-
tīvas emocijas. Sadarbojāmies caur 

spēlēm, rotaļām un dažādām citām 
aktivitātēm. No pagatavotajām 
emociju sejiņām un karodziņiem 
izlikām Erasmus dienas emblēmu.

Jūlija Ivanova,  
PII “Ritenītis” vadītāja



Piektdiena, 30. oktobris, 202012

Labdarības organizācija “Palīdzēsim.lv” jau divpadsmito gadu organizē akciju 
“Labo darbu nedēļa”, kad pastiprināta uzmanība tiek pievērsta palīdzībai, 
kuras sniegšanai nav nepieciešams liels finansiālais ieguldījums. 

Salaspilī cilvēkus ar īpašām vajadzībām no 21. oktobra 
pārvadā jauns autobuss. Iepriekšējais autobuss tika 
iegādāts 2011. gadā, un visu šo laiku tas ir krietni 
kalpojis, vedot cilvēkus ar invaliditāti uz un no Dienas 
centra, uz skolām, pie speciālistiem un arī ekskursijās.

Biedrība “Stopiņu Salaspils partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu 
pieņemšanas 7. kārtu Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam 19.2. pasākuma 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegumu pieņemšana ir no 2020. gada 28. oktobra līdz 28. novembrim. 7. kārtā pieejamais kopējais 
publiskais finansējums – 77 012.02 EUR. 

Projektu iesniegumi tiks pieņemti zemāk minētajās rīcībās

Mērķis/Rīcības Atbalsta apmērs, EUR

M1 vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas 67 611.31  

1.1. Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu 
un pakalpojumu attīstīšanai, lauksaimniecības produktu pārstrādei, to 
realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai, darbinieku 
kompetenču un produktivitātes celšanai.

67 611.31

M2 vietas potenciāla attīstības iniciatīvas 9 400.71

2.2. Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot apmācību un interešu klubus, 
sociālās aprūpes vietas, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas brīvā 
laika pavadīšanas aktivitātes) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem.

9 400.71

“Stopiņu Salaspils partnerība” izsludina 
projektu pieņemšanas 7. kārtu

Projektu īstenošanas termiņš

1. Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana projekta, īstenoša-
nas termiņš ir divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu.

2. Ja projektu īsteno aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” un 
projektā paredzētā attiecināmo izmaksu pozīcija „Ar projektu saistītā perso-
nāla atalgojuma un darbības nodrošināšana” izmaksas, kas pārsniedz 15% 
no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas, – divi gadi no Lauku 
atbalsta dienesta lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

3. Pārējiem projektiem termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Projektu iesniegšana- Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās 
sistēmā (EPS) https://eps.lad.gov.lv/login. 

Ar biedrības virzīto vietējās attīstības stratēģiju 2015.-2020. gada plāno-
šanas periodam un projektu vērtēšanas kritērijiem var iepazīties biedrības 
“Stopiņu Salaspils partnerība” mājaslapā www.stopini-salaspils.lv  un Lauku 
atbalsta dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv. 

Vietējās rīcības grupas nosaukums un adrese: Biedrība “Stopiņu Salaspils 
partnerība”, Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130. 

Kontaktinformācija:
Agnese Bērziņa, tālruņa nr. 29361190, 

e-pasts: agnese.projekti@gmail.com.

Jaunajā busā ir 14 sēdvietas un divas vietas ratiņkrēsliem

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils novada dome

Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā 
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”
Makets – aģentūra “Tēls PR”®

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspiliešu ērtībām 
iegādāts jauns 
īpašais autobuss

Salaspils novada domes priekš-
sēdētāja vietniece sociālajos un 
sporta jautājumos Malda Caune 
ir gandarīta par vērtīgo pirkumu: 
“Cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
Salaspils novadā esam radīju-
ši daudzveidīgas iespējas iesaistī-
ties sabiedriskajā dzīvē. Viņi kļūst 
arvien aktīvāki, drošāk piedalās 
dažādās aktivitātēs ārpus mājas. 
Laikam ejot, redzējām, ka vecais, 
uzticamais autobusiņš kļūst par 
šauru. Šī gada budžetā paredzējām 
iepirkt un pielāgot cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām jaunu – lielāku un 
modernāku autobusu, lai pasažieri 
justos komfortabli. Jaunajā busā ir 
14 sēdvietas un divas vietas ratiņ-

krēsliem, bet to var arī pielāgot arī 
15 sēdvietām un vienam ratiņkrēs-
lam. Kad pirmo reizi klienti ar jauno 
autobusu mēroja ceļu uz Dienas 
centru, varēja redzēt cilvēku acīs 
prieku par to, ka par viņiem tiek 
gādāts un domāts. Paldies mūsu 
autobusa nemainīgajam šoferītim 
Eduardam Oldenburgeram, kurš 
ir arī liels palīgs tā pasažieriem! 
Paldies Komunālā dienesta vadītā-
jam Zigmāram Zeimulim un darbi-
niekam Andrim Zeļikovskim, kuri 
strādāja un uzraudzīja, lai autobuss 
tiktu pareizi pielāgots īpašajiem cil-
vēkiem. No sirds vēlu, lai autobu-
siņš labi ripo un pasažieri vienmēr 
ar smaidu sejā dodas ceļā!”

Skolēni rada prieku  
“Labo darbu nedēļā”

Arī Salaspils 1.vidusskolas 5.e 
klases skolēni kopā ar saviem 
vecākiem piedalās šajā akcijā jau 
otro gadu, bet audzinātājai Dacei 
Kontrimienei šis ir jau piektais 
gads, kad oktobra pirmajās nedē-
ļās tiek domāts par dāvaniņām 
Salaspils vientuļajiem cilvēkiem.

Pateicoties Salaspils sociālā die-
nesta darbiniekiem, sarūpētās 
dāvanas nonāk pie adresātiem.

Bērni un viņu vecāki vienmēr 
atsaucas aicinājumam, tāpēc ir labi 
apzināties, ka palīdzības sniegšana, 
iepriecināšana un dāvanu gatavo-
šana sagādā prieku gan maziem, 
gan lieliem.

Kāpēc bērni piedalās Labo darbu 
nedēļā? Kā saka Dita: “Palīdzi 
citiem, un citi palīdzēs tev!”.

“Varbūt mēs arī kādreiz būsim 
vientuļi, un šādas dāvaniņas mūs 
spēs iepriecināt,” pārdomās dalās 
Keita. Savukārt Elīza uzskata, ka 
nav svarīgi, kāda ir dāvana, svarī-
gi ir sagādāt prieku. Meitenei var 
tikai piekrist. 

Bērni uzsvēra, ka labdarība kā 
palīdzības forma ir būtiska un 
nepieciešama, tā rada patīkamas 
emocijas kā saņēmējiem, tā dāvi-
nātājiem. Ir patīkami apzināties, ka 
spējam radīt pārsteigumu  līdzcilvē-
kiem, mūsu novadniekiem.  

“Darot labus darbus, piedaloties 
labdarības akcijās, mēs varam infor-
mēt un izglītot gan sevi, gan savus 
audzināmos dažādos jautājumos, 
par kuriem ikdienā nerunājam pie-
tiekami daudz. Tas rosina aizdomā-
ties par dažādām sociālajām netais-
nībām un dabas katastrofām, par 
citiem cilvēkiem, kuriem nav tik ļoti 
paveicies kā mums, par vecumdie-
nām, par saviem tuvākajiem, par to, 
ka parasts zvans var mainīt dzīvi...,” 
uzskata skolotāja Dace. 

Darot kopā, var izdarīt vairāk 
labu darbu! Liels paldies bērniem, 
viņu vecākiem un skolotājai Dacei! 
Labais vairo labo!


